

En koyu  
Bolşevik  
Merkezi..Siirt Meb'usu: MAHMUT  
Leningrat 4 mayıs

Rusya, mesafeler memleketidir. İşte bugün Leningrad'a geldik. Odesa ile Leningrat arasındaki mamureleri, boşlukları gözümün önüne getiriyorum. Hiç arızası olmayan dümdüz bir memleket...

Tarihin kudretine bir türlü güven olmuyor. Bir zamanlar dünyanın birinci derecede istibdat ve aristokrasi merkezi olan Petersburg; şimdi en koyu bir Bolşevizm merkezi olmuş... İhtilâl fikirleri daha ziyade burada doğdu, burada inkişaf etti.

Türk heyetini garda, Leningrad'ın bütün Sovyet azası karışıldılar. İsmet Paşa, garda asker tarafından selâmlandı, Moskova'da olduğu gibi garda dışında da bir resmi geçit yapıldı. Başvekilimiz, söz arasında Leningrad'ın Sovyet azasına dedi:

"Rusya'yı, Rusya halkını ve Rusya'yı idare eden dostlarımızı görmek için bu seyahate çıktık. Rusya'ya geldikten sonra Leningrad'ı gelip görmek, eksik bir şey olurdu. Çünkü Leningrad, ihtilâlin en kuvvetli merkezidir. En samimi Bolşevik kaynağıdır.."

Paşanın hakkı vardır; Leningrad, hem Sovyet teşkilât, idare ve sanayi nokta nazarından ehemmiyetlidir, hem de tarihi nokta nazarından ehemmiyeti haizdir. İhtilâlden en çok müteessirolan şehirler arasında Leningrad birinci derecede gelir. İhtilâlciler, Çarlığın mevcudiyetini hatırlatacak ne varsa yok etmeğe çalışmışlar.. Fakat muvaffak olamamışlar.. Çarların hasmet ve nüfuzu, memleketin ruhuna ve toprağına o kadar sinmiş...

Gardan çıkınca san'at ile, zevk ile, bediiyat ile hiç alakası olmayan pek çirkin bir heykel göze çarpar. Bu, üçüncü Aleksandrın heykeldir: İkinci Nikola'nın babası.. Leningrad'da, nefis at heykelleri var; fakat üçüncü Aleksandr'ın binlediği at, daha ziyade mandaya benziyor. Bu at ile, Büyük Rus ya Çarın duruşu arasında tam bir ahenk vardır. İhtilâlciler; çarlığın bu çirkin eserini; gelecek nesillere göstermek için dokunmamışlar, onu yıkmamışlar.. Heykelin bir tarafına bir komünist sairinin şu mealdaki şiiri hâkkedilmiş:

"Millet; babamı ve oğlumu idam etti. Beni de hamakatin, çirkinliğin ve zevksizliğin bir sembolü olarak dünyaya teşhir için buraya bıraktı!"

Avrupa muharirlerinin bazı kitaplarında, Leningrad'ın can çekmiş bir şehir gibi gösteriyorlar. Hattâ bazıları daha ileri giderek: "Bir gün gelecek ki, seyyahlar tıpkı kurunu vusta Roma'sını gezer gibi Petrograd'da tarihi bir harabe halinde ziyaret edecekler!" diyorlar de oldu. Halbuki yeni rejim; bunların tahmin ve iddialarını filen tezkip etti. Leningrad, harabiye değil; imar ve inkişafa doğru her gün büyük mesafeler alıyor.

Leningrad'ın inkişafı derecesi hakkında bir fikir vermek için nüfusunun bahsetmeliyim: İhtilâl neticesinde çarlar paytahtının nüfusu beş yüz bine inmişti. İhtilâl, burada hayat ve faaliyet namına bir şey bırakmamıştı. Fakat bugünkü nüfus iki buçuk milyonu aşmış, üç milyona yaklaşıyor. Burada bir şehrin sönüğünü değil, taclı bir idarenin nasıl sukut ettiğini gösteren eserler vardır! Şimdi çarların, prenslerin, kontların saraylarında amele, köylü veya onun müessesileri saltanat sürüyorlar!

Leningratta Hermitage müzesi var.. Paristeki "Louvre", müzesi nevinden bir şey.. Ser-

## Başvekil dün Ankaraya döndü!

Başvekil Hariciye vekili dün akşamki trenle Ankaraya gittiler

Dün Tokatlıyanda heyetimizle gelen Rus zabıtlarına ordu namına bir öğle ziyafeti verildi

İtalyan sefiri Başvekilimizi ziyaret ederek 22 mayısta vaki olacak Roma seyahati etrafında görüştü..

Gruzia bugün dönüyor

Başvekil İsmet Paşa Hazretleri ve refakatlerindeki zevat dün akşamki trenle Ankaraya hareket etmişlerdir. İsmet Paşa Hz. tarafından evvelki akşam, Rusya seyahatinin devamı müddetince heyetimize refakat etmiş olan Sovyet jeneralleriyle Sovyet Hariciye komiserliği umuru idariye umumi müdürü M. Simyonof ve Profesör Dr. Levin şerefine Pera palasta verilen mükellef ziyafet, pek samimi ve neşeli geçmiş, geçen saat birine kadar devam etmiştir. İsmet Paşa Hz. Perapalasta ve Hariciye Vekili Tefvik Rüşü Bey Tokatlıyanda geceyi geçirmişlerdir. Başvekilimiz dün öğleye kadar Perapalasta meşgul olmuşlardır. Saat 11 de kendileri ni Tefvik Rüşü Bey ziyaret etmişlerdir. Biraz sonra da Vali Muhiddin ve C. H. F. vilâyet idare heyeti reisi Cevdet Kerim Beyler de Perapalasta gitmişlerdir.

Tokatlıyandaki ziyafet

İsmet Paşa Hz. refakatlerinde Tefvik Rüşü ve kalemi mahsus müdürü Vedit Beyler olduğu halde saat 13 te Perapalasta otomobile ayrılarak Tokatlıya'nı teşrif etmişler, otelin kapısında Vali Muhiddin, polis müdürü Ali Rıza, Beyoğlu kaymakamı Sedat B. ler ve kolordu yaveri tarafından karşılanmışlardır. Bu sırada cad-



Başvekil ordu namına verilen ziyafette

deyi dolduran büyük bir halk kitlesi Başvekilimizi alkışlıyordu. İsmet Paşa Hz. Tokatlıyanda kolordu namına fırka K. Rüşü Paşasından kendileri ve misafirleri, Sovyet askeri heyeti şerefine verilen 60 kişilik ziyafette bulunmuşlardır. Bu ziyafet pek neşeli ve samimi olmuştur. Salon, bayraklarla süslenmişti. Ziyafet esnasında İstanbul musikînasılarına heyetine mensup bir orkestra, Rus klâsik parçaları ile şunları çalmıştı:

- 1 — Ouverture Egmond Bethoven,
- 2 — Vagner Mad'ın Valse-zehrer
- 3 — Arlesienne suite II Bizet,
- 4 — Pique Dame Fantasia,
- 5 — Cavalleria Rusticana-Mascagny,
- 6 — Romance 51 Cchai Kovski

Ziyafette, İsmet Paşa Hz. ve refikaları, Tefvik Rüşü B. ve refikaları H. lerle Kızı ordu mümesili heyeti askeriye, Sovyet Hariciye komiserliği umuru idariye umumi müdürü M. Simyonof, Profesör Dr. Levin, Rus Konsolosu M. Maligen'den başka Ali Sait, Ali Fuat, Rüşü Paşalar, Saraçoğlu Şükür, Recep, Ali, Vali Muhiddin, muavinî Fazlı, Polis müdürü Ali Rıza, Cevdet Kerim, Ticaret odası reisi Nemlizada Mit-hat, Seyrüsefain umum müdürü Sadullah, Darülfünun emini Muhammer Rasit, Hukuk fakültesi reisi Tahir, Fen Fakültesi reisi Mustafa Hakkı, Edebiyat fakültesi reisi Muzaffer, Tıp Fakültesi reisi Tefvik Recep, Yunus Nadi, Hakkı Tarık, Mahmut, Ruşen Eşref, Yakup Kadri, Falih Rifki, Hukuk fa-



Başvekil Haydarpaşada tesvi edilirken

kültesi müderrislerinden Ethem Akif, Başvekilimiz kalemi mahsus müdürü Vedit, Hariciye kalemi mahsus müdürü Kemal Aziz, Anadolu Ajansı mümesilli Kemaleddin Kâmi Beyler ve bazı ümerayı askeriye hazir bulunmuşlardır.

Rüşü Paşanın nutku

Ziyafette şampanya, votka, şarap ve bira içilmiş, Türk - Sovyet dîn Kâmi Beyler ve bazı ümerayı

[Devamı dördüncü sahifede]

## Darülfünunda ıslaha muhtaç neler var?

M. Malche izah ediyor..

Herşeyden evvel randımanı yükseltmek, talebeye lisan öğretmek, kitap yapmak..

Darülfünun hakkında tetkikat icra ettikten sonra bir ıslahat raporu hazırlamakta olan Prof. M. Albert Malche'in tetkikatını, bitirdiğini yazmıştı. M. Malche raporunu bir iki güne kadar ikmal ederek, Maarif Vekâletine takdim için Ankaraya gidecekti. Prof. Malche bu tetkikati esnasında vaki olan temaslarda Darülfünun muhitinde pek ziyade takdir edilmiş ve nüfuzu nazarı ile herkesin hürmet ve muhabbetini celbetmiştir. M. Malche raporunda, bazı müteahhasırların yaptığı gibi, Darülfünun müessesatını sırf bir münekkitt gözüle tetkik etmemiş, şimdiye kadar vüde getirilen

Dün profesörü Cercle d'Orient'da ziyaret ederek Darülfünunu nasıl bulduğunu sorduk. Sözlerle hiç kimseyi rencide etmek istemiyen ve şahsi kanatlarını ancak resmi raporda serdetmek isteyen M. Malche ilk önce bu sülûlime cevap vermek istemedi. Sonra teferriattan sarf-nazar etmek suretile, sureti umumiyede bir mütalaa serdetmesinin, Darülfünun ve memleketimiz münevver zümresi tarafından beklenilmekte olduğunu söylememiz üzerine, sözlerini kelime kelime tartarak dedi ki:

— Benden Darülfünun hakkında ki ihtisasatımı sureti umumiyede olarak hülasa etmemi istiyorsunuz. İstanbul Darülfünunu gibi büyük bir müesseseye tarafından vüde getirilen eserleri bir kaç kelime ile hülasa etmek müşkildir. Çünkü elde edilen neticeler fakülte profesörlerle göre değişir. Heyeti umumiyeye itibarile, İstanbul Darülfünununun, Garbi Avrupa darülfünunlarının tanınmadıkları bazı müşkilât ile karşılaştığını gördüm. Darülfünununun sarfetmekte olduğu mesai her veçhile şayanı takdirdir, fakat, her memlekette olduğu gibi, İstanbul Darülfünununun da randımanını ıslah ve tezyit etmek kabildir. Raporunda daha iyi neticeler elde edilebilmesi için bazı tedbirler serdettim. Bu tedbirleri serdederken, bilhassa büyük masraflardan tevkiği ettim. Bunun için bazı masraflardan yapılacak tasarrufun, diğer hususata sarfedileceği mütalaa serdettim.

— Darülfünunda randımanı artırmak için ne gibi tavsiyelerde bulunuyorsunuz?

— Size bunlardan bir kaçını söyleyebilirim:

Talebinin Türkçede malumatını tevsi için okuyacak kitabı olmadığı görüldü. Bunun, için tercüme veya telif suretile Türkçede ilmi ve fen-hikmet tasarrufun, diğer hususata sarfedileceği mütalaa serdettim.

[Devamı ikinci sahifede]

Masraf  
Bütçesi

Encümen tetkikatını ikmal ediyor

ANKARA, 11 (Telefonla) — Bütçe encümeni 932 bütçesinin tetkikine başlamış ve Millet Meclisile Cümhur riyaseti ve Maliye Vekâleti bütçelerinin üzerindeki tetkikatını intaç etmiştir. Encümen yeni nakliyat vergisi lâiyahasının tetkikine de başlamıştır.

Yeni Amerikan  
Sefiri

M. Charles Sherrill bugün geliyor

Mütteheidi Amerika'nın Ankara sefirliğine tayin edilmiş olan M. Charles H. Sherrill, bugünkü ekspres ile refikasile birlikte Paris'ten şehrimize gelecektir. M. Sherrill, itimatnamesini takdim için ağılebi ihtimal yarın Ankaraya gidecektir. M. Sherrill, Amerikanın Arjan



tin sefirliğinde bu Yeni sefir lundugu zaman iki hükümet arasında ticari münasebatın inkişafına pek ziyade hizmet etmiştir. Yeni sefir, ahiren Paris'te vaki olan byanatında Türkiye ile Amerika arasında da ticari münasebatın inkişafına çalışacağını söylemiştir.

Bir şüpheli  
Adam!

Arif isminde Amerikadan gelen birisi tevkif edildi..



Şüphe üzerine tevkif edilen Arif ef.

Amerikadan şehrimize gelen şüpheli bir şahıs Polis siyasi kısım memurları tarafından vapurdan çıkarılarak yakalanmıştır. İsmi Arif olduğu ve Erzincanda doğduğu anlaşılan bu adamın üzerinde bazı şüpheli evrak ve mektuplar çıkmıştır.

Bu adamın ne maksatla geldiği tetkik edilmektedir. Kendisinin Hobyon cemiyetine aza olduğu da anlaşılmıştır.

Arif müddei umumiye teslim edilmiş ve tevkif olunmuştur.

Tayyare  
Piyangosu

Keşide bugün de öğleden sonra

On ikinci tertip Tayyare piyan gosunun dördüncü keşidesi dün öğleden sonra Darülfünun konferans salonunda başlamıştır. Dün kü keşide 40,000 ve 10,000 liralık ikramiyeler çıkmıştır. Keşide bugün de devam edecektir. Fakat bugün keşide mutad hilâfına öğleden sonra yapılacaktır. Bunun sebebi salonun öğleden evvel Darülfünun tarafından işgal edilmekte olmasıdır. Dünkü keşide kazanan numaralar sıraya dizilmiş bir cetvel halinde beşinci sahifemizedir.

## Belediye, Haliç şirketinden alacağını tecil edemiyecek mi?

Dün şehir meclisinde hararetle münakaşalar oldu..

Şirkete ait vaziyet mecliste bir defa daha tetkik ve müzakere edilecek..

İstanbul umumî meclisi dün saat 14,30 da birinci reis vekili Sadettin Ferit Beyin riyasetinde toplandı. Zaptı sabık okunarak kabul edildi. Bundan sonra ruzname mucibince müzakereata geçildi. Zabıta belediye talimatına mesinin tadiline dair Mehmet Ali Beyin verdiği takdir müstace liyet kaydıle makama havale olundu. Mütteakiben lübiyat resminin maktuiyete kalbı hakkında bütçe encümeni mazbatası okundu. Mazbatada varidatın gittikçe azaldığı, bazı sui idareler vuku bulduğu zikrediliyor, nisbi resmin maktuiyete kalbı isteniyor du. Bu teklif bazı münakaşaları mucip oldu. Makam namına söz alan muavin Nuri B. varidat azlığının buhrandan ileri geldiğini söyleyerek bazı ihşai rakamlar okudu. Avni, Nazmi, ve Hamdi Beyler maktuiyeti müdafaa ettiler. Makam nisbi olarak 75 bin lira resim tahmin ediyordu. Bütçe encümeni 160 bin lirann maktu olarak tahakkuk ettirilebileceğini iddia etti. Avni B. tekrar söz alarak mürakaba vazifesinin iyi yapılmadığını, biletler üzerinde su istimal yapıldığını, belediye müessesesi olan Darülbeyide bile bu hâdiselerin vuku bulduğunu, senede beş gışe memuru değiştirildiğini ifade etti. Neticede lübiyat resminin maktu veya nisbi olarak alınması reye kondu.

90 bin lira temin edilmek ve murakaba şebekesi kuvvetlendirilmek üzere resmin eskisi gibi gene nisbi olarak alınması kabul edildi. Mütteakiben makam namına

Nuri B. söz alarak geçen celsede mevzuu bahsolan hastahane ücretleri hakkında verilmiş bir karar olmadığını söyledi. Fakirlerin eskisi gibi meccanen muayene ve tedavi edildiğini, muhtaç olmanın lardan muayyen bir ücret almadığını ifade etti.

Haliç şirketinin vaziyeti

Bundan sonra Haliç şirketinin vaziyeti maliyesini tetkik eden



Tefvik Salim Paşa Avni Bey

komisyonun raporu okundu. Mehmet Ali B. söz aldı ve şirketin mukavelesinin ne zaman biteceğini öğrenmek istediğini ifade ederek dedi ki:

— Şirket vaziyetini kurtarmak için tedbir almamıştır. Hesabında daha makul olması, rasyonel hareket etmesi lâzımdır. Şirket ihtiyat akçası ayırmamış mı, ayrılmışa ne yapmıştır. Biz şirketten kanunen alacağımız hisse den vazgeçemeyiz. Sonra bu bizim kendi hesaplarımız için de

[Devamı ikinci sahifede]

Kuduz köpek tarafından ısırılan adam  
Belediyeyi dava etti!

Belediyeye atfedilen kabahat kuduz köpekleri sokakta bıraktığıdır

Belediye aleyhine Sultanahmet Sulh birinci ceza mahkemesinde şayanı dikkat bir dava ikame edilmiştir. Davayı ikame eden zat kerestecilerde kabzamal ve müteahhit Asım B. zade Cemil Beydir. Cemil Bey birkaç gün evvel Belediye doktoru Saip B. le beraber Cemil Bey'in mahkemeli karşısındaki kahvede otururken kapıda içeriye ağzından salyalar akan bir köpek girmiş ve daha korunmaya meydan kalmadan Cemil Beyi sırmıştır. Tabii hâdis herkesi telaş ve heyecana düşürmüş, köpek

diri olarak yakalanmış, hiç vakit geçirilmeden kuduz tedavî müessesesine götürülmüş, muayene edilince kuduz olduğu anlaşmış, Cemil Bey'e de kuduz tedavîsi tatbikına başlanılmıştır.

Cemil Bey bu hâdiseden çok müteessir olmuştur. Hergün tedavîye gidip gelmek mecburiyetinde olduğundan işine gidememektedir. Köpekleri, bilhassa kuduzlarını itilaf belediyenin cümle ve zaifinden iken bu işin yapılmasında olmasının kendisini hem şıhbat, hem de kazanç noktasından zarara soktuğunu dermeyeran eden Cemil Bey Sultanahmet sulh ceza mahkemesine müracaatla belediyeden zarar ve ziyân, aynı zamanda ücreti tedavi istemistir. Bu şayanı dikkat dava yakın da rüyet edilecektir.



Ankara Hukuk fakültesi talebesi Kayaş gezintisinde yemek yiyorlar

## HARİCİ HABERLER

Avusturyada  
BuhanSiyasî vaziyet son  
derecede gergin

VIYANA, 11. A. A.— Reiscümhur, kabinenin teşkilini M. Buresch'e teklif etmiş ve fakat mümaileyh bu teklifi kabul etmemiş olduğundan bu vazifeyi ziraat nazırı M. Dollfuss'a tevdi etmiştir.

VIYANA, 11. A. A.— Milli meclisin feshine taraftar olan büyük-Almanlar Dollfuss kabinesine iştirak etmek hususundaki verecekleri karar fesh meselesinin haline kadar tehir etmişlerdir.

Hasta olduğu zannedilen M. Shober, büyük Almanların müzakerelerine iştirak etmemiştir.

Feshe taraftar olan fırkaların ekseriyeti karşısında feshe yalnız hristiyan sosyalistler çifçiler aleyhtar olarak kalmış olduklarından M. Dollfuss'ün bütün mesaisi Heintblock'u bu ekseriyetten ayırmağa matuf olacaktır.

Binaenaleyh vaziyetin anahtar bu blokun elindedir.

Müzakerata perşembe sabahı Viyanada tekrar başlanacaktır.

Vaziyet gergin!

VIYANA, 11. A. A.— Gece yarısından yarım saat sonra fırkalar, hiçbir netice elde edemeden, dağılmışlardır.

Heimwehr'ler, ancak Styrie valisi M. Rintelen'in başında bulunacağı kabineye iştirak edeceklerdir.

Siyasî vaziyet, son derece gergin telâkkî olunmaktadır.

Milli meclisin feshi takdirinde hristiyan sosyalist fırkası, kabine iştirakinden imtina edecek ve mesuliyeti fesh taraftarlarının üzerine atacaktır.

O zaman buhran, bir memurlar kabinesi teşkiline doğru gidecektir.

Reichstag'da  
HadiselerDahiliye ve hariciye  
nazırına şiddetli  
hücumlar yapıldı.

BERLİN, 11. A. A.— Müfrit milliyetperver mebuslardan M. Goering, kürsüye çıkarak birdenbire hükümeti şiddetle hücum etmiştir. Mümaileyh, sol cemahta dönerek şu beyanatta bulunmuştur:

"Hiyanetçi vataniye bahsinde siz den talimat istiyebilirsiniz. Çünkü siz bu bahiste salâhiyet sahibisiniz."

Şimdiye kadar işitilmemiş büyük bir gürültü içinde M. Goering, hücumlarına devam etmiş ve M. Brüning'i müfrit milliyetperverler kıtanını feshetmek suretiyle cenebi taziyetine boyun eğmiş olmakla itham etmiştir.

Gürültü son derece şiddetlenmiş ve döğüşme tehlikesi baş göstermiştir. Dahiliye ve harbiye nazırı M. Groner, gayet şiddetli tabirler kullanmak suretiyle mukabelede bulunmuştur. Nazır, bedeni kabiliyetlerini tamamen sahip olmadığı itibarı veriyordu.

Müfrit milliyetperverlerden Strasser, "Milletin böyle bir adamın Alman ordusunun başında kalabilip kalamayacağı ve intizamı temin edilebilip edilemeyeceği hususunda bir hüküm verebilmesi için" M. Groner'in nutkunun plâkara alınmasını ve radyo ile nesredilmesini talep etmiştir.

Bu görüşleri içinde ve Hitlerci mebuslara arız arast kesilmeyen müdahaleleri karşısında cemenin tatilini mecburiyetle hasıl olmuştur.

Kayıkla Okyanusu  
aşacak

LIZBON, 11 (A.A.)— Avusturyalı münevvis denizci Aelm saat 19,08 de 6 metre boyunda kauçuktan mamül bir kayıkla Atlas denizini geçmek üzere hareket etmiştir.

da kavanin encümeni mazbatasını okundu. Mazbata muharriri Şevket Bey izahat verdi. Avni Bey de makama havalesini istedi. Reis Bey de vaziyeti hülâsa etti.

## Darülaceze nizamnamesi

Tevfik Salim Paşa Darülaceze için yeni bir nizamname yapma işi zarurî olduğuna işaret etti. Mehmet Ali Bey hükümetin yalnız İstanbul için değil, bütün Darülacezeler için bir kanun yapacağını söyledi. Hamdi Bey mevcut nizamnamenin bazı maddelerinin tadilini işi teşebbüsat yapılmasını doğru olacağı fikrini ileri sürdü. Tevfik Salim Paşa, Esat Bey derhal hükümet nezdinde teşebbüsat yapılmasını istedi. Hamdi Bey mevcut nizamnamede bazı maddelerin tadilini işi makamm hükümet nezdinde teşebbüsat yapmasını teklif etti. Bu, reyde konu ve kabul edildi. Mecliste ekseriyet kaybolduğundan bugün tekrar işi taime edilmek üzere celse dağıldı.

M. Doumer'in cenazesi  
bugün kaldırılıyorM. Tardieu yeni reiscümhura  
istifasını verdi. Carî  
işleri muvakkaten tedvir edecek

PARIS, 11. A.

A.— Dün Versailles ile Elysee arasında yeni reiscümhura geçeceği yollara kesif bir halk tabakası yerini rikmişti. Etoile meydanı ve Champs - Elysee'de işte atılacak kadar kalabalık vardı.

Saat 18,20 de riyaset alayı Elysee sarayı önüne muvasalat etti. Cumhuriyet muhafız alayı

kuşlukları çekerek yeni reisi selâmı hakken borular çalıyor ve uzaktan gelen top sesleri işitiliyordu.

Reiscümhura binmiş olduğu arabanın etrafında bayraklar da hâmil olan bir zirhli süvari bölüğü gidiyordu.

Reis, halkın selâmına mukabele ediyor ve alay yavaş yavaş Elysee sarayına avlusuna giriyordu.

Refakatinde M. Tardieu bulunan M. Lebrun, arabadan indi. Kendisini hemen müteveffa M. Doumer'in naaşının bulunmadığı salona götürdüler.

Derin bir teassür içinde bulunan reiscümhura, selefimin naaşını önünde eğildi. Mme Doumer'e taziyelerini arzetti.

Riyaset alayı yeniden teşekkül ve Etoile meydanına tevccüh etti, reis orada meçul askerî mezarına bir gelenek koydu. Bundan sonra reiscümhura, ayan binası olan Luxembourg sarayına döndü. Kendisini orada Legion d'Honneur nişanının büyük Chancelier'i olan jeneral Du

baill, erkânı hürbiyesile beraber beklemekte idil.

Legion d'Honneur nişanının havi olduğu nizamnamenin tesbit etmiş olduğu merasim mübâhase jeneral Du

baill, yeni reisi cümhura jeneral büyük salibini tevdi ve büyük kordonunu boynuna talik ettikten sonra müşarünleyle müsaafa etti.

Nihayet reiscümhura, ayan reisi sifetile Luxembourg sarayında ikamet etmekte olduğu apartmanına çekildi.

Yeni Fransız Reiscümhuranın hayatı

PARIS, 11. A. A.— Yeni Fransız reiscümhura M. Albert Lebrun 29 Ağustos 1871 tarihinde yulcar Meurthe et Moselle de Precy de doğmuştur.

Bir çiftçi ailesinin evladı olan müşarünleyle Polytechnique mektebinde birincilikle çıkmış ve maden mühendisi olmuştur.

İlk defa olarak 1900 senesinde mebus intihap edilmiş ve meclisin birçok encümenlerinde çalışmıştır.

Müşarünleyle birçok defalar nazır olmuş ve 1920 senesinde ayan zâhâgına ve 1931 senesi 1 Haziran'da da ayan reialigine intihap olunmuştur.

Kardeşi bir köylüdür

PARIS, 11. A. A.— M. Albert Lebrun'un doğduğu kasaba olan Londrada kâin Mercy le Haut, seknesi 337 kişiden ibaret ve 360 metrekare irtifada bulunan bir kasabadır. Bu kasabaya Metz'den veya Longvy'den gelen yolların gidişidir. İşte İntertransigant gazetesinin bir muhabiri yeni reiscümhura biraderi Cabrier Lebruna orada inek sürülerini suya götürmekte iken mülâki olarak kendisine görüşmüştür.

M. Gabriel Lebrun, sürüsünü a-bura kapattıktan sonra pek ufak bir sahasında reiscümhuranın evini kâin bulunduğu meydana gelmiştir.

M. Albert Lebrun ile ailesi, her mevsiimde buraya gelmeği ihmal etmezler. Şimdiki halde ev, sahiplerinin variduna intizaren kapalıdır.

Evin önüne gelen M. Albert Lebrun'un biraderi, şu beyanatta bulunmuştur: Reiscümhura da benim gibi sapan kullanır. Hatta geçen yazda bize epey muavenet dokundu. İşlerimizi gördü. Çünkü tarla işlerini sevmekten hiçbir zaman fariğ olmamıştır.

Hem tarla işlerini görürken haylazlık ta etmez. Bizler ameleyiz. Karırlarımız da bizim gibi amelelerdir.

Bundan sonra M. Gabriel Lebrun, reiscümhura fotoğrafilerini vere-medüğünden dolayı itiraz etmiştir. Çünkü bu fotoğraflar harp esnasında kaybolmuştur.

Mümaileyh, "bombardman bize dört divardan başka birşey bırakmadı" sözlerini ilâve etmiştir.



M. Doumer'in cesedi naklediliyor

Bir müddet sonra reiscümhuranın nazik yeğeni Anne-Marie Lebrun, bu aside mükellemeye zarif tebessümü ile hem bir kat daha letafet ilâve etmiş hem de sevimli etvârî ile likör ikram etmiştir.

M. Tardieu'nün istifası ..

PARIS, 11. A. A.— Dün öğleden sonra reylerin tasnifi esnasında Versailles'da bir kabine içtimai aktedildi.

Hükümet erkânı, reiscümhura, ayan meclisine muvasalat ettiği zaman M. Tardieu tarafından müşarünleyle verilmiş olan aşağıdaki istifanamesi imzalamışlardır:

Hükümetin istifanamesini takdim ederken, riyaseti cümhura vukua gelen her tebeddülde kabine tarafından verilen istifanamesi kabine erkânını memuriyet ve vazifelerine yeniden nasip ve tayin eden karar-namelerinin takip etmesi suretindeki ananevi riyaset buyurmanızı rica ile kesbi şeref eylerim.

İntihabın netayicinde anlaşıldığına göre ekseriyette vukua gelen tebeddül, kabinenin hâli hazırda ağır mesuliyetlere karşı koyabilmeye için lâzım olan serbestî hareketten bizi mahrum etmektedir.

Halî hazırdaki her gün meclisîni istikbal için bir takım taahhütlerle sokacak mukarrerat ittihazını zarurî kılacak mahiyette gayet mühim bey neimlel müzakereler cereyan etmektedir. Mesalihî cariyenin teşviyeti için emrinize amade bulunuyorum.

Bu muvakkat vazifeyi, menfaatı umumiyeye namına mümkün olduğu kadar kısa olması temennisile, kabul ediyorum.

Müstafî kabine, salim bir vaziyet, sükün ve intizama kavuşmuş bir Fransa, temin edilmiş bir emniyet, sağlamlık ve el sürülmemiş bir para, bütün fırkaların tasvibine maz har olmuş sulh ve tamirat siyaseti bırakmış olduğundan dolayı mağrur ve müteberrirdir.

PARIS, 11. A. A.— Yeni kabine teşkil edilinceye kadar sabık kabine işlerini hüsni cereyanını temin edilecektir.

M. Doumer'in cenaze merasimi

PARIS, 11. A. A.— M. Doumer'in ziyatî münasebetile gönderilen taziyetnameler hâlâ gelmektedir.

Bugün Belçika mebusan meclisi, müteveffanın hatırasına olan hürmetini izah etmiştir.

İtalya M. Doumer'in cenaze merasimine dün d'Aoste'un idaresi altında bir heyeti murahhasa göndermektedir.

M. Zaleski Lehistan hükümetini ve M. Politis de Yunanistan hükümetini temsil edeceklerdir. İsveç erkânı harbiyesi umumi reisi, İsveç kralını temsil edilecektir.

Almanya'da bayraklar yarıya indirilecek

BERLİN, 11. A. A.— Mareşal Hindenburg, M. Doumer'in vefat gününde olduğu gibi cenaze merasiminde yapılacak gün de riyaseti-cümhura binasile hariciye nezareti ve Reichstag meclisi binasında yarıya indirilmesi için emir vermiştir.

İtalyan Kralının sarayında matem

ROMA, 11. A. A.— Kral, sabık Fransız Reiscümhura M. Doumer'in vefatı dolayısıyla sarayda yedi gün matem tutulmasını emretmiştir.

Yugoslavya Prensi Paul Pariste

PARIS, 11. A. A.— Yugoslavya kralının yeğeni, Prensi Paul Kara-georgevitch M. Doumer'in cenaze merasiminde hazır bulunmak üzere bu sabah buraya vâsil olmuştur.

DÜN  
PAKİKAİsmet Paş. Ankarada merasimi  
mahsusa ile karşılanacak

ANKARA, 11 (Telefonla) — Rusya'dan avdet eden Başvekil İsmet Paş. ve Hariciye vekili Tefvik Rüştü B. yarın şehrimizde merasimi mahsusa ile karşılanacaklardır.

Tekait olan 20 zabıta memur-  
larının ikramiyeleri

ANKARA 11 (Telefonla) — Tekait olan 20 zabıta memurunun ikramiyeleri tasarruftan temin edilmiş ve havaleleri ait oldukları vilâyetlere gönderilmiştir.

Belçika ile ikamet mukavelesi

ANKARA, 11 (Telefonla) — Belçika ile akdedilen ikamet mukavelesinin tasdik hakkındaki kanun lâyihası Millet Meclisine tevdi edilmiştir.

Riyaseticumhur orkestra heyeti  
maarif vekâletine raptediliyor

ANKARA, 11 (Telefonla) — Riyaseticumhur orkestrası hakkında Millet Meclisine bir lâyiha tevdi edilmiştir. Bu lâyhaya göre Milli Müdafaa kadrosuna dahil bulunan Riyaseticumhur musiki heyeti bando kısmı gene Milli Müdafaa Vekâletine merbut kalacak üzere orkestra kısmı da Riyaseticumhur orkestra heyeti namile Maarif Vekâletine raptolunacaktır.

Bulgar misafirler gittiler;  
Maarif müsteşarı geliyor

EDİRNE, 11 A.A. — Dün gece Bulgar muallimleri şerefine kız muallim mektebinde mükellef bir ziyafet ve emsalsiz bir konser verilmiştir. Belediye reisi Ekrem ve mektep müdürü Rifat Necdet Beylerle misafirler arasında çok samimi nutuklar teati edilmiştir. Türk ve Bulgar marşlarıyla başlayan müsamerem misafirlerin hayret ve hayranlığını kazandı. Bir Bulgar profesörü Sofya jimnazisi namına mektep müdürü Necdet Beye bir hatıra verdi. Yüksek ve samimihislerle karşılanan ve izazedilen komşularımız dostluk duygularının çok heyecanlı intibalarını meclislerine götürdüler.

Me'b'us Hüseyin Cemil ve Muzaffer Beylerle maarif müsteşarı Salih Zeki ve müfettişi umumi Reşat Nuri Beyler bu akşamki trenle İstanbula hareket etmişlerdir.

Yugoslavyada cümhuriyet  
hareketi mi?

VIYANA, 11 A.A. — Graçdan gelen ve henüz teeyyüt etmeyen bir habere göre Maridor Garnizonuna mensup firarı dört Yugoslav zabıta hududu geçmişlerdir. Zagreb ve Maridor da bir cümhuriyet hareketi hazırlayan birçok zabıt ve sivil tevkif olunmuştur. Yugoslavya ve Viyana resmi mahafili böyle bir hareketten ademi malumat beyan etmişlerdir.

BELGRAT, 11 A.A. — Dahiliye nazırı Hâbi Hava muhabirine beyanında Maridor Garnizonuna mensup dört zabıtın Belgratı nakledildiklerini ve haklarında tahkikat yapıldığını söylemiştir.

BELGRAT, 11 A.A. — Yugoslavyada karşıtlıklar çıktığına dair cenebi meclislerde çıkarılan şayialar asılsızdır.

Bulgaristanın yeni sene bütçesi

SOFYA, 11 A.A. — Maliye nazırı 932 bütçesini mebusan meclisine tevdi etmiştir. Bütçe mütevazin olup 7 milyar Levaya balığı olmaktadır. Maliye nazırı 690,420,507 levalık bir tasarruf yapıldığını söylemiştir.

Müthiş bir  
Kasırga

Bir hapishanenin tav-  
vanını uçurdu

KALKÜTA, 11. A. A.— Bengale'de Mymensingh muntakasında bir kasırga zühur ederek içinde 1200 mahpus bulunan hapishanenin damını uçurmuş ve hemen, hemen bütün duvarlarını yıkmıştır.

Birçok mahpusların kaçması olduğu zannediliyor.

Civarda bulunan birçok evler yıkılmışsa da telâfat miktarı meçhuldür.

Bir haftadanberi Bengale havasında iki kasırga zühur etmiştir. Khulna muntakasında vukua gelen birinci felâkette 40 kişi telef olmuştu.

LONDRA, 11. A. A.— Kalkütadan Times gazetesine bildiriliyor: Dün Bengale'de zühur eden kasırga neticesinde 22 kişi ölmüş, 100 kişi yaralanmıştır. Bu hadiseden bilistifade hapishaneden kaçan mahbusların miktarı 200 dür.

M. Tardieu'nün Tefvik  
Rüştü Beye cevabı

ANKARA, 11 (A.A.) — Fransız Başvekilî M. Tardieu, Hariciye Vekili Tefvik Rüştü Beyin çektiği ziyate telgrafına atideki cevabı göndermiştir.

"Cümhuriyetin en yüksek memurunun hayatına mal olan menfur suikast haberi bildirilir bildirilmez gönderdiğiniz telgrafın fevkalade mütehasis oldum. Zatiâhilerine en derin teşekkürlerimi arz ederim.

Tardieu

Liyon felâketi

LYON, 11 (A.A.) — Kaybolmuş telâkî edilen birçok insanları kendilerini tanıttıkları için heyelân felâketi kurbanlarının adedinin 28 e indirdi söyleniyor.

Bundan maada Darülfünunda ameli ve tecrübi taharriyat biraz daha inkişafa muhtaçtır. Filhakika Fen ve Tıp fakültelerinde bazı tecrübeler yapıyor, bunları biraz daha tevsi etmelidir. Jeoloji, nebatat, hayvanat tetkikatında meclisimizden daha fazla istifade etmek kabildir. Memleket dahilinde yapılacak bu kabul ameli tetkikler, halkı bir kat daha Darülfünuna yaklaştırması olacaktır. Bunun bu noktada büyük bir faidesi de vardır."

İşsizlere iş, işçi  
istiyenlere  
işçi buluyoruz!İşsizlere iş bulmak için Milliyet  
tavassut ediyor

Bize yazınız!

İş arayanlarla işçi arayanlar arasında tavassuta başladığımız günden beri, gerek iş arayanlardan gerek işçi arayanlardan pek çok mektuplar almaktayız. Bu mektuplar maksadı teşvil edecek bir tarzda tasnif edilmektedir.

"Milliyet" memleketinde çoğaldığından bahsedilen işsizliğin, işsizlerin ihtiyaç sahalarına dağılma-çlıklarından ileri geldiğine kanınadır.

Birçok kaza merkezlerinde, hattâ vilâyetlerde makineci, motorcu, tesviyeci, tornacı, iyi bir dülger, marangoz, alâti ziraie tamircisi; elektrikli su veya buharlı itihâs işçileri ve ustaları yoktur. Onun için biz işsizlerle işçi isteyenler arasında tavassuta bulunmak istiyoruz.

Gerek İstanbula, gerek memleketin her köşesine samil olan bu tavassutun daha müsmir ve faydalı olmasını istiyoruz. Onun için

Ricamız şudur:

Valiler, kaymakamlar, nahiy müdürleri; diğer taraftan belediye reisleri, frka idare heyetleri reisleri; ticaret müdürleri ve alâkadar idare âmirleri buldukları yerlerdeki işçi ihtiyacını (şekil, mahiyet, evsaf, verilecek ücret ve iş şartları tesbit edilerek) bi-

ze bildirirlerse bize müracaat etmiş ve adreslerini bırakmış olan işsizleri kendilerine bildireceğiz. Bu suretle hem işsiz kalan ve memleketin neresinde iş bulabileceğini bilmediği için bunalar vatandaşlarımızı hizmet etmiş hem de memleketin her tarafına bir çok güzide işçilerin dağılarak müfit hizmetler deruhte etmeleri ne yardım etmiş olacaktır.

Hususi müessesat sahipleri de bu husustaki ihtiyaçlarını bize bildirirlerse memnuniyetle kaydedeceğiz.

1 — Kime ve nasıl işçiyi  
ihtiyacınız var?

2 — Nasıl iş istiyorsunuz, elinizde ne san'at vardır, ne kadar ücret istersiniz, İstanbul haricine gider misiniz, hususi bir şartınız var mı?

Bize bildiriniz.

Memur, kâtip, muhasip veya diğer hizmet talep edenlerle ihtiyacı sahipleri arasında da bu tavassutu yapacağız. İş isteyenler de, işçi ve memur arayanlar da mektuplarını "İstanbul, Milliyet gazetesi iş tavassut bürosu" na muna göndermelidirler.

Bu, memleket ve vatan-daşa yapılacak en büyük hizmettir.

## İş ve işçi istiyenler

İşçi istiyenler

26 — Bir vapur kamarotu araniyor talipier Milliyet iş bürosuna müracaatları.

İş istiyenler

378 — Milliyet iş bürosu İ. H. rümüzüne müracaat. Almanca İngilizce mukemmelen bilen bir Türk, tercümanlık ve bu gibi hizmetlere taliptir. İş arıyor.

379 — Maçka Valide Çeşmesi talimhane karşısında hazine kâyhâsinin evinde merhum Tefvik Bey mahdumu Hakki Tefvik Bey türkcü ve fransızca tercüme, daktilo ve muhaberat vazifeleri yapabi-

lir. İstanbulda 40 lira maaş istiyor.

380 — Fatih çarşamba Sultan Selim caddesi No. 27 darülfünun müdâverilerinden, Lisise ve orta mektep bakaloryaları için hususi olarak bir iki tane Riyaziye ve Fizik dersleri vermek istiyor. Beher ders için 2 lira istiyor.

381 — Milliyet iş bürosu A. Ch. rümüzüne müracaat Almanca, Fransızca, daktilo-grafi ve memleket lisanları bilen bir genç iş arıyor.

382 — Beşiktaşta Serencebey yokuşunda Sadızkade çıkarmazında 6 No. da oturan 18 yaşında Mustafa Ef. Garsonluk, hademelik, odacılık ve sair ayak işleri yapar. Yevmiye asgari 100 kuruş talep ediyor.

## Belediye ve Haliç şirketi

(Baş Birinci sahifede)

İhtiyatlı bir tedbir olamaz. Mehmet Ali Beyden sonra İsmail Siki B. söz aldır, dedi ki: — Hesabata göre şirketin vaziyeti, kazancı iyidir, bir çok vâridatı da vardır. Biz alacağımız teklif bile etsek ne vakite karar vereceğiz?

Müteakiben Nazmi Nuri B. ayağa kalkarak dedi ki: — Belediye bir şirketin tatili faaliyet etmesini istemez. Bilakis böyle bir vaziyette belediye şirketine yardım etmek vazifesidir. Şirketin vaziyetini tetkik eden komisyon ehli vukufur. Buna itimat etmek lazımdır.

Avni B. şu mutaleada bulundu: — Bu şirketin vaziyeti iktisadi yesile niçin alâkadarız? Çünkü bu belde işidir. Vazifemizdir. Halîçe münakalatı temin etmek bize aittir. Burada bir ticari müessesese varsa, ona buhran zamanında yardım etmek mecburiyetindeyiz. Fakat şunu da söyleyelim ki bu şirket şimdiye kadar hiç bir zaman iyi idare edilmemiştir. Bu müessesede ticari bir zihniyet yoktur. İyi idare edilmeyorsa tasfiye eder. Masrafi çoktur. Şimdi böyle bir şirket yoktur, denebilir. Yalnız Haliç sahillerindeki halkın ihtiyacı vardır. Ticaret kanununa tamamen zıt hareket eden bu müesseseye itimat noktasını sayan mülahaza buluyoruz. Şirket vaziyetini kurtarmak için hiç bir şey yapmıyor. Onu biz düğün ediyoruz. Bu mesele derhal görüşülmelidir. Bu noktada hissenin teciline gitmeden evvel etraflica tetkik etmelidir. Ortada bir halk, belde hizmeti meselesi vardır. Te cilde gaye nedir? Bunu tayin etmeli. Fesahat hissenin bilfiil tevdi

edilmiş bulunuyor. Çünkü hâlâ alamamış vaziyetteyiz. Belediye-nin böyle bilfiil tecil edilmesi çok alacağı vardır. Meselâ Unkapanı değirmeni bedeli icar olan 40 bin lira. Hülâsa ben bu şirketin meselesini müstacel addetmiyorum. Etraflica tetkik etmelidir. Müteakiben Galip Bahtiyar Bey söz aldı. Şirketin mali vaziyetini izah etti. Filvaki bu müessesenin iyi idare edilmediğini, belediye için işi tetkik etmesi lâzım geleceğini söyledi. Dr. Hulusî Bey de söz alarak Haliç halkının iztiraplarına tercüman oldu. Şirketten şikâyet etti. İsmail Şevket Bey de şirketin lehinde idareyi kelâm etti. Mehmet Ali Bey tekrar söz alarak belediye hissesinin kanunen tecil veya terkin edilemeyeceğini söyledi. Reis de mahiyeti meşkur bir kanuni vaziyette böyle bir karar verilmek doğru olmadığını söyledi. Cevdet Kerim Bey de söz alarak şirketin vaziyetini, söylenen fikirleri hülâsa etti. Dedi ki:

— Makam bu meseleye dair buraya olgun olarak gelmiş değildir. Biz tamamen tenvir edilmiş değiliz. Bu mesele hakkında derhal karar verilemez. Gelecek celse de karar vermek zaruridir.

Cevdet Kerim Beyin bu teklifi reyde konu. Ve kabul edildi.

İkinci celse

On dakika teneffüsten sonra tekrar içtima edildi. Tuzla köyünü Gebze kazasından feldile şirkete kazandı. Hamdi Bey mevcut nizamnamede bazı maddelerin tadilini işi makamm hükümet nezdinde teşebbüsat yapmasını teklif etti. Bu, reyde konu ve kabul edildi. Mecliste ekseriyet kaybolduğundan bugün tekrar işi taime edilmek üzere celse dağıldı.

# Mesaî saatlarının dokuza çıkarılması isteniyor

## Ekonomi

### Odada iki yeni komite teşkil edildi.

### Bunlar Yunanistan ve Bulgaristanla ticarî münasebatımızın takviyesi ile meşgul olacaklardır

Türkiye ile Yunanistan ve Bulgaristan arasında ticarî münasebatı, esya mübadelesini arttırmak ve iktisadî münasebet ve rabtaları takviye etmek için hükümet tarafından kurulmuş iki komite teşkil edilmiştir. Bu iki komiteyi içtima davet ve top lamak vazifesi İstanbul Ticaret Odasına verilmiştir.

Yunan işleri meşgul olacak komite şu suretle teşkil edilmiştir:

İhracat ofisi müdürü Cemal, Habip zade Ziya, Nizameddin Ali, Vekâlet müavirlerinden Habip Edip, Hüseyin Hüsnü Emir paşa, Müsavirlerden Şevket, Ticaret odası umumi kâatibi Vehbi, Oda teklifât şubesi müdürü Hak Nezihi, Maralî zade Nail, Ali İktisadî meclisi umumi kâatibi Nurullah Esat Beyler.

Bulgar işleri meşgul olacak komite ise şu zevattan mürekkep tir:

Nemli zade Mithat, Habip Edip, Ofis raporörlerinden Avni, Hasan Vafi, fabrikatör Şakir, Vehbi, Nurullah Esat, Muhtelif mübadeleden Mithat Beyler.

### Yunanistandaki tahdit kararname

Ofise gelen malûmata nazaran, Yunanistanda ithalâtın tahditüne dair olan kararname bir iki güne kadar neşredilecektir.

### Estonya ve Yunanistan aynen mübadele yapıyor

Estonya hükümeti, Yunanistan'a iki memleket arasında esya mübadelesi için bir teklifi bulun muştur. Buna nazaran, Estonya Yunanistan'a tereyağı, kasaplık hayvan ithal edecek buna mukabil kuru üzüm ve tütün alacaktır. Yunanistan bu teklifi memnu niyetle kabul etmiştir.

### Bulgaristana idhal edilecek bazı mevat

Bulgar milli Bankasının itiraz ettiği bir karar mucibince, Bulgaristana ithal edilecek kereste, yün, pamuklu ve ipekli için bankadan hususî müsaade alınacaktır.

### Avusturyaya idhalât

Avusturya hükümeti bir karar name ile Yeniden bazı esyanın ithali için Yunanistan Ticaret neza retinin müsaadesi alınması mecburiyetini vazetmiştir.

### Litvanya sefiri Ankaraya gitti

Moskovada bulunmakta olan Litvanya'nın Ankaraya ve Moskova sefiri M. Baltrušaitis evvelki gün İsmet Paşa ile birlikte şehrimize gelmiş ve dün akşam Ankaraya gitmiştir. M. Baltrušaitis Ankarada Türkiye ile Litvanya arasında akdedilecek ticaret ve ikamet mukavelelerini imza ettikten sonra Moskova'ya avdet edecektir.

### Asım Bey Ankaraya gitti

Müskirat İhisarı umumi müdürü Asım Bey vekâletten vukubulan davet üzerine Ankaraya gitmiştir.

### Tayyarelerin tenezzüh

Tenezzüh için seyahat etmek te olan Fenlandiyalı tayyarecilerden M. Bremer refakatinde Mel Rosenberg bulunduğunda halde bir spor tayyaresi Mısır'dan şehrimize gelmişlerdir, bugün Sofya'ya gideceklerdir.

### İki Rus âlimi geliyor

Yakında şehrimizde konferanslar vermek üzere Rus âlimlerinden iki zat şehrimize gelecektir.

Bunlardan birisi Leningrat ziraat enstitüsü müdürü M. Vasilof tur. M. Vasilof buğday zeriyaatı hakkında tekliflerle temmu

## Vilâyet

### Meyva ve kumes Hayvanları

26 Mayısta açılacak sergi 5 gün sürecek

Meyvacılık ve kumes hayvana ti sergisi istihzaratı devam etmek tedir. Sergi hakkında Ziraat odası ikinci reisi Arif Bey diyor ki:

"Sergi 26 mayısta açılarak beş gün devam edecek, pazartesi akşamı kapanacaktır.

Sergide halkın beğeneceği her şey serginin kapanacağı günü kaldırılmak şartıyla ucuz fiyatla satılacaktır. Sergi geçen sene 650 metre murabba saha üzerinde idi. Bu sene 1500 metre murabba üzerinde hazırlanmaktadır. Halka kolaylık olmak üzere sergiye girmek için vilâyet konağının Ankara caddesinde ve Salkım Söğüt caddelerindeki büyük kapılar açılacaktır.

Sergi günleri şehir ve bahriye müzika korolarının çalmaları temin edilmiştir.

Bu sene Sergiye iştirak edecek lere hem nakdi mükâfat, hem de altın ve gümüş madalyalar tevzi edilecektir. Sergiye iştirak edecek müesseselerden hiç bir masraf ve hiç bir ücret alınmayacağından tavukçuluk ve bahçivanlık müesseselerinin sergi ile daha fazla alakadar olmaları muhtemeldir.

Bu sene sergide çok nadide ve memleketimizde görülmemiş bir çok çiçekle, tavuk ve kuşlar bulunacaktır."

### Istanbulda zeriyaat

Vilâyet Ziraat Müdürü Tahsin Bey "İstanbul Vilâyetinin ahval ve vaziyetini umumiye ziriyaatı" isimli bir eser vücuda getirmiştir. İyji bir teklif mahsulü olan bu kıymetli eserden şu malûmatı alıyoruz:

Nüfusu 409,600 erkek ve 397,254 kadın olmak üzere 1,182,818 dir. (Bu nüfus kayıtlarına göre deri umu mi tahrire bunun böyle olmadığı anlaşılmıştır.)

Istanbulda bir senede 175,5 gün hava açık 168 gün kapalı, 70 gün yağmurlu, on gün karlı gitmiştir.

Istanbul vilâyeti dahilinde kabili zer arazi 3,5 milyon dönümdür. Azami yarım milyon dönüm hububat ve sair zeriyaatı yapılmaktadır.

Istanbulda 22 tane büyük çiçek bahçesi vardır. Sebzeçilik oldukça müterakkidir. Turfanda ve zamanın da her nevi sebze yetiştirilmektedir. Konservelik ilerlemeğe başlamıştır. Dokuza konserve fabrikası açılmış, son senede 263,995 kutu konserve imal edilmiştir. 23,051 dönüm bağ vardır. 200,000 kadar zeytin ağacı mevcuttur.

30 dan fazla rakı fabrikası vardır. İstanbulda kuşlar ve çeki hayvanatı hariç olmak üzere diğer hayvanların miktarı 184,264 tür. Çeki hayvanatının miktarı 24,461 dir.

Istanbulda mevcut 125 otomatik ipek tezgâhına iki sene zarfında 70 tezgâh ilâve edilmiştir. 15 tane ipek imalâthanesi vardır.

Istanbulda 25 türlü ve dünyann en fazla balıkları yetişir.

## Poliste

### Şişe ile Başını yardı

Bir hırsız yatağı meydana çıkarıldı

Beşiktaş vapur iskelesinde beraber Osman efendi ile esnaftan Zeynel efendi arasında kavga çıkmıştır. Zeynel efendi elindeki şişeyi Osman efendinin başına vurarak yaralamıştır.

Polis 2 inci şube müdüriyeti yeni bir hırsız deposu meydana çıkarmıştır. Etem ve Abdurrahman isimlerinde iki sabıkasının elinde bir takım paketler olduğu halde şüpheli vaziyetlerde tophane bir kahvenin üst katındaki odaya girip çıkmakta oldukları nazarı dikkati celbetmiş ve burası tarassut altına alınmıştır.

Evvelki gece zabta memurları bu odada araştırma yapmışlardır. Odaya girildiği zaman buranın bir depo haline getirilmiş olduğu görülmüştür.

Odada birçok esya bulunmuştur. Bunların öteden beriden çalınmış oldukları tesbit edilmiştir. Eşyalar müsadere edilmiş, maznun Abdurrahman ve Etem yakalanmışlardır. Polis 2 inci şube müdüriyeti tahkikata devam

## Mahkemelerde

### Kibritle kralının intiharı ve gazeteler..

### 3 üncü ceza mahkemesi dün bu davanın rüyetile meşgul oldu

Kibritle kralı Kreugerin intiharı dair tafsilât vermek ve resmî neşrettiginden dolayı Vakıf, Yenigün, Akşam, Milliyet aleyhin de olduğu gibi Cumhuriyet gazetesi aleyhine de dava açılmıştır. Bu davaya dün 3 üncü ceza mahkemesi mahkeme heyeti, mebus bulunan gazete sahibi Yunus Nadi Beyin teğrii masuniyetinin kaldırılması için müracaat yapılmasına ve neşriyat müdürü Abidin Daver Beyin mahkemesinin tefriki karar verdi.

Bundan sonra Abidin Daver B. isticvap dildi.

Daver Bey intihar haberinin aynen Anadolu ajansından alındığını söyledi.

Mahkeme, icabını düşünerek bu noktadan kendisinin beraatine karar verdi.

Müntehirin resmi dercedilmesi noktasını avukat İrfan Emin B. izah ederek vazii kanunun bunu koymakta başka maksadı olduğunu izah ve resim neşrinin yazı neşrinden bir farkı bulunmadığını söyledi. Mahkeme, maznunun bu na benzer diğer bir cürüme ikinci cezaya sevk edilmiş olmasının nazarı dikkate alarak her iki davanın tevhih ile ikinci cezaya havalisine karar verdi.

Dayakla ölüm

Cemal Ef. isminde bir şahıs doğerek ölümüne sebebiyet vermekle maznun Doktor Fuat Beyin Ağırcezada muhakemesine başlandı ve evvelâ istintak daire sine ilk tahkikatı yapılmasına lüzum görülerek evrakın Müddei umumiye tevdiine karar verildi.

Belediye cezaları

Belediye cezalarına vaki olan itirazları teklif etmek üzere Galata sivi sulh ceza mahkemesi te sis edilmiş ve hakimliğine Beşiktaş hukuk hakimi Münir Bey tayin olunmuştur.

## Spor

### Galatasaray - Fener takımları tekarrür etti

Atletizm programı oldukça zengin ve mütenevvidir

Bu cuma günü Galatasaray - Fenerbahçe takımları 14 aydan sonra tekrar karşılaşılıyor. Arada bu uzun tevakkül devresinin bulunması bu maça her iki takımın da azami kudrette çıkmasını icap ettirecektir. Aşağı yukarı Fenerin kuvveti biliniyor. Ancak Galatasaray için böyle bir iddiada bulunmak için insanın elinde müeyyide yok, çünkü bu müddet zarfında sarı kırmızılıların - ecebni fincaları hariç - ciddi hemen hemen hiç bir oyununu görmemiş. İşte bundan dolayıdır ki insan Galatasaray lehine ümitvar olamaz. Ancak dün de söylediğimiz gibi Galatasaray - Fener maçları tahmine şıgar şeyler değildir. Çok zamanlar şu tarafın galip gelmesi lazım iken öte tarafın galip geldiği olmuştur. Bundan dolayı şimdiden faraziyede bulunmak mânâsız olur. Gelelim takımların tarzı teşekkülüne:

Fenerbahçe dün yazdığımız şekilde sahaya çıkacaktır. Yani şöyle:

Hüsameddin Hadi Yaşar (Ziya) Reşat Sadi Cevat Niyaç Alâ Zeki Muzafer Fikret

Bu takım halihazır Fenerin çirakabileceği takımların en iyilerindendir. Bir buçuk seneye yakın bir zamanda beri futbolden çekilmiş olan Alâ tekrar formasına giyerek ezeli rakibine karşı çıkacaktır. Bu suretle Fenerin hücum hattı Türkiye'nin en iyi ve en seri hücum hattı oluyor. Hafalara gelince (Ziya) Reşat, Sadi, Cevat aşağı yukarı müessir bir mevzu hattı oluyor. Bekler Yaşarın ismiyle beraber iyi oynuyor, ancak biraz tecrübesiz; böyle mühim bir maça ne dereceye kadar müfit olacağı şimdiden kestirilemez. Kaleci Hüsameddin bugün kalecilerin içinde en iyi vaziyette olanıdır denebilir.

Galatasaray takımına gelince; onlar da şu kadro ile çıkacaklardır:

Avni Bühran Vahi Suphi Nihat Mithat Celâl Ş. Faruki Mehmet Kemal Ş. Rabii

Bu takım da Galatasarayın çirakabileceği en kuvvetli şekildedir. Hücum Sarı kırmızılıların mevcut

## Oda raporunu Hazırladı

İş saatinin sekizden dokuza çıkarılmasını istiyor

Ticaret odasında İş kanunu projesi üzerinde tetkikat yapmak ta olan komisyon mesaisini bitirmiş ve raporunu Hükümete takdim edilmiş üzere hazırlamıştır. Komisyon, bilhassa saatî mesaî meselesi üzerinde meşgul olmuştur.

Aldığımız malûmata nazaran, komisyon İş kanunu layihasında azami mesaî saati olarak gösterilen sekiz saate itiraz etmemekle beraber, memleketimizdeki sanayi bazı hususiyetlerinden dolayı dokuza saat mesaiyi daha muvafık görmektir. Komisyon esbabı mucibe olarak bizde patronun iş takviminde henüz layikile ihtisas kesbetmediğini, amelenin çok acemi olduğunu, teknik noksanlıklarını ve çok çalışkan mecburiyetinde bulunmuşumuzu göstermektedir.

Çanakkalenin şikâyeti

Çanakkale Vilâyeti gönderdiği bir tahriratta İstanbul mezbahasına ait soğuk hava depolarında peynir ve sair den alınan paranın fazlalığından şikâyet etmiştir.

Motörsüz tayyareler hakkında konferans

Tayyareci M. Willi tarafından dün Tötonya'da motörsüz tayyareler hakkında bir konferans verildi.

sporcuların geçit resmi takip edilecektir.

GEÇİT RESMİ ŞU SIRAYI TAKİP EDECEKTİR

A - Hanım sporcular.  
B - Kürekçiler, yarış kıyafetleriyle ellerinde kürek ve kazandırları bayraklar.  
C - Tenisçiler. Malûm kıyafetleri ve raketleri.  
D - Atletler. Malûm kıyafetleriyle.  
E - Futbolcular. 2, 3, 4 üncü takımları A ve B. takımları. Malûm kıyafetleriyle.  
F - Bu alay kurdelanın kesildiği yerden hareket edecek ve 400 metrelik pisti devrederek çikilecektir.  
G - Geçit resminden sonra tam saat 2,30 da atletik müsabakalara başlanacaktır.

ATLETİZM MÜSABAKA HAKEMLERİ

Baş hakem Bühranettin Bey Hareket amiri Mistr Getis Kornometro

Muvaffak B. (Fenerbahçe), M. Marko (Pera), Şekip B. (Galatasaray), Davit Bey (Pera), Adil Giray Bey (Galatasaray).

Muvasalet hakemleri Ünvan B. (Galatasaray), Mistr Sitiven (Y.M.C.A.), Mösyo Halkusi (Pera)

Atma hakemleri Hayat B. (Galatasaray), Mösyo Agopyan (Galatasaray)

Atlama hakemleri Ali Rıza B. (Beşiktaş), İlhami B. (Y.M.C.A.), Cemil B. (Beşiktaş).

Köşe hakemleri Şinasi Reşit B. (Galatasaray), İlhan Bey (İstanbul Spor), M. Karakaş (Pera), M. Peridis (Pera).

Müsabaka kâatibi Rebii Bey (Galatasaray) İrtibat komiseri Kemal Bey (Fenerbahçe) Saha komiserleri Hüsnü B. (Fenerbahçe), Galip Bey (Fenerbahçe)

PROGRAM

1 - Meraşime tam saat ikide İstiklâl marşile başlanacaktır.

2 - Bu merasim kapalı tribünün karşısında ve atlama havuzunun yanında yapılacaktır.

3 - Bu merasimi Vali Beyfen di yapacaktır ve bir nutuk irat edecektir.

4 - Kulüp namına kâatibi umumi Hayri Celâl, en kıdemli sporcu olarak Fuat Hüsnü ve en genç sporcu olarak ta 4 üncü futbol takımı kaptanı Alâeddin Beyler tarafından nutuk irat edilecektir.

5 - Tribünle atlama havuzunda yapılacak olan kordelayı

6 - Bilet fiyatları şunlardır: Tribün, sıviller için 150 kuruş, kulüp müdavimleri ve talebeler için 100 kuruş, duhuliyeye sıviller için 100 kuruş, kulüp müdavimleri za bitan ve talebe için 50 kuruş. Hususî mevki 200 kuruş. Biletler perşembe sabahından itibaren Milli spor mağazasında ve cuma günü saat 11 den itibaren stad gişesinde satılacaktır.

İrtihal

Su Nazırı Ömer Paşa merhumun mahdumu Eşak Mekâtibi Askeriye nazırı sanisi Rıza Paşanın biraderi esak Rusa atameleri Enver Bey Bakırköyündeki hanesinde vefat edecek orada bulunan aile kabristanına defnedilmiştir. Aile kederindedine sabrı cemil ve merhuma rahmet dileriz.

## Tıbbiyeliler Bayramı

Bayram bugün tes'it ediliyor

Bugün tıp fakültesinde "Tıbbiyeliler bayramı" ni tes'it için büyük bir ihtifal yapılacak. Bu ihtifalde 532 senelik Türk tababeti yad edilecektir. Türk tababeti tarihi hakkında iki kitap yazmış olan Dr. Osmar Şevki B. bu ilim bayramının mahiyetine dair sorulan suallere cevaben şunları söylemiştir:

Genç Tıbbiyeliler 12 Mayıs 1400 tarihinde Bursa'da açılan Darü'ttbbın küşadını tes'it ediyorlar. Türkiye'de Türk dili ile Tıp tedrisi ne başlandı? tarih, yani müstakil Türk tababetinin mebedi namına ihtifal yapıyorlar.

Evvelce, Hekimbaşı Mustafa Behçet B. tarafından açılan "Tiphane" namına yapılan ihtifalden vazgeçil mesi doğrudur. Çünkü Tiphaneyi ta rih başlangıcı olarak kabul etmek Türkiye'nin, Romanya gibi siyasi mecvudiyetleri bir asırlık tababetin milletlerle muvazi olduğunu kabul etmek demektir. Bir çok asırlardan beri mevcut olan Türkiye için bu, müzir bir iddia idi. Sorbon Darülfünununda müderris Nureddin Ali Tıp fakültesinde müderris Neşet Ömer B. ler de Tıp hanesi fakültesinin mebedi olarak ilân ettiler. Biz bu davayı "tıp tedrisatımızda kıdem meselesi" isimle neşrettigimiz risalede iptal ettik. Vakna Bursa'da açılan Darü'ttıp ta en eski Türk müessesesi değildir. Fakat Türk yurtdında kitapları ve lisans Türkiye olan bir müessese olması itibarile tes'it ediliyor.

Yoksa Türkler dünya kadar, tıp ta Türkler kadar eskidir. Türklerin tababete intisaplarını Selçuklulara kadar geçilmiş olarak kabul etmek doğru değildir. Bizim davamız müstakil Türk tababetidir. Bu itibarla 12 mayıs 1400 tarihini tebil etmek istiklâl namına en büyük bir hareketir. Biz yalnız bu tarih ile bir çok mebdin milletlerden daha şerefli bir maziye sahip olduğumuzu cihana gösterebiliriz."

Ankara Sergisinde

İpeki; hanımlar arasında bir müsabaka açtı

ANKARA, 9. (Telefonla).— Ankara üçüncü milli sanayi sergisi muvaffakiyetli devam ediyor. Sergi bu sene diğer senelerden daha fazla muvaffakiyet kazanmış addolunabilir. Bunun bir çok sebepleri vardır.

Sergi ile iki defa iştirak eden "İpeki" in açtığı cazip bir müsabaka da bu meyanda sayılabilir. Bu müsabakaya şimdiki kadar 3000 kişi iştirak etmiştir. Bu miktardan verilen müblet bitinciyi tahmin 5000 kişiye baliğ olacağı tahmin edilmektedir.

Müsabakanın esası şudur: Müsabakaya giren hanımlar müessesenin sergide teşhir edilen kumaşlardan 3 tanesini seçecekler, bunlar en fazla rey alan kumaşlar olacaktır. Kazananlara muhtelif hediyeler verilecektir.

"İpeki" bu sene sergide mamulât en fazla beğenilen müessese olmuştur.

İktisat Vekili Mustafa Şeref Bey ve Vekâlet Müsteşarı sergiye gezerek bilhassa İpeki kısmında tevakküf etmişler, "İpeki" in bir çok senelere mütevakıf bir tekâmül derecesini pek az zamanda elde etmek suretille memleket iktisadına katkı büyük hizmetten çok memnun olduklarını söylemişlerdir.

İktisat Vekili Mustafa Şeref B.: "Gerek kumaşların evsafı, gerek teşhir tam Avrupalıdır" demmiştir.

İpeki şimdiki "İpeki" kısmı için Ankaraya giden müessese umumi müdürü Reşat Bey "İpeki" in 21 mayısta İstanbulda açılacak muvakkat satış mağazasının hazırlıklarına nezaret etmek üzere şehrimize gelmiştir.

Reşat Bey kendisi ile görüşen gazetecilere demiştir ki:

"Yerli ve ecebni bütün halk "İpeki" mamulâtını hayret ve takdirle karşılamıştır. Ankara sosyal tesine mensup hanımefendiler ilk iki günde kumaşlarımız almak için adeta nöbet beklediler. Serviste sür'atî temin edilebilme için sergideki memurlarımızın adetini 2 misline çıkarmak sayesinde taleplerin mukabele edilebildi. Bu vaziyet bize serginin bu sene kazandıgı muvaffakiyette "İpeki" in de büyük bir hissesi bulunduğunu anlattı."

## Milliyet

Aerim umdesi "MILLİYET" tir.

12 MAYIS 1932

İdarehane: Ankara caddesi,

100 No.

Telgraf adresi: İst. Milliyet

Telefon Numaraları:

Başmuharrir ve Müdür 24318

Yazı İşleri Müdürlüğü 24319

İdare ve Matbaa 24310

## ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için Harici için

L. K. L. K.

3 aylığı 4 — 8 —

6 " 7 — 14 —

12 " 14 — 28 —

Gelen evrak geri verilmaz —

Müddeti geçen nüshalar 10 ku-

ruştur. Gazete ve matbaaya ait

işler için müdüriyete müracaat

edilir. Gazetemiz ilanların mes'u-

liyettini kabul etmez.

## BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilgöy akşam saat merke-

zinden verilen mülümata göre

bugün hava bulutlu ve kuzen

yağmurlu geçecek rüzgâr şimal-

den esecektir.

11-5-32 tarihinde hava tazyiki

755 milimetre en fazla sıcaklık

16 en az 8 santigrat kaydedilmiş-

tir.

## FELEK

## Havayici zaruriye Nelerdir?

Belediye meclisinde geçen gün mutabakat uzun uzadıya münakaşalar oldu. Havayici zaruriye fiyatlarının yüksekliğinden şikâyet edildi. İddia ediliyor ki, belediye reisi bey şeker hakkında:

—Havayici zaruriyeden değildir, demiş. Kendisi bunu tekzip ettiği için bizim bunun hakkında ısrar etmemizin sebebi yok!

Ben bu münasebetle düşündüm... Havayici zaruriye nelerdir?... İşte bir sual ki, içinden çıkabilirseniz aşkolsun...

Ele ekmeği alalım... Ekmeğin havayici zaruriyeden midir? Şüphesiz değil mi ya!.. Lâkin biri gelse dese ki:

— İyî amma efendim! Berlin de hiç ekmeğ yemeyiz.. Olsa da olur olmasa da...

Şu halde ekmeğin havayici zaruriye rütbesini kaybeder...

Sağyağı ele alalım... Elbette havayici zaruriyeden değildir... İyî amma ortodokslar perhiz esnasında sağ yağ yemeyiz... Edremit, Ayvalık gibi zeytinyağı menbalarmda sağ yağ hemen hemen yok gibidir... Şu halde sağ yağ da havayicizaruriyeden değil.. Bunu böyle yürütürsek elde havayici zaruriyeden olarak su ile tuz kalıyor. Bunların fiyatında da tebeddül yok! Eh öyle ise neden şamata ediyoruz...

Hele şekerin havayici zaruriye olmadığı muhakkak.. Kaç kişi doğru dürüst şeker yiyor... Halbuki hepimiz lehlilhamt tırp gibiyiz...

Diyorlar ki, havayici zaruriye ol şeylerdir ki, insan onu yemezse fevtolur. Yani ölü.. Öy-

le ise herkes için bir havayici zaruriye listesi yapmak lâzımdır. İnsan vardır ki, ağzına ekmeğ koyamaz. Havayicilerle yaşar.. İnsan vardır ki, haftada iki defa dayak yemezse sıhhati bozulur. Demek ki, bir taraftan dayak, bir taraftan havayicilerle yaşar havayici zaruriye içine giriyor. İstenmez ekmeğ bile kadro harici kalıyor...

## Limon kralının berati

Limon kralı diye birisi varmış ta bilmiyoruz. Bu kralı bizim gazeteler meydana çıkardı lar.. Kralın payitahtı nerededir? Bilmiyoruz amma hüküm ran olduğu memleket limon san dıklarıdır... Bu kral son günlerde berat etmiş.

Kral efendi, dua etsin ki, limon kralıdır... Eğer şu yuvarlak dünya üzerinde bir kaysı ye re hükmeden bir kral olsaydı, zor berat ederdi... İspanya kralı meydana...

Hani takvimlerde bucuk kırımı filân gibi mevsimler vardır. Dünyanın geçirdiği bu devre de kral kırımı deseler fena olmaz...

## W sistemi uleması

Futbol federasyonunun antrenörü Mister Peğnam bizim Milli takıma W sistemi isiminde bir futbol tabiyesi öğretmiş, yahut öğretmek istemiş...

Akşam gazetesi (Milli takım neden yeniliyor) diye bir anket açmıştı... Bu ankete cevap verenlerin hemen hemen yüzde doksanı hep bu W sisteminden bahsediyor...

—Bunu ancak iki sene sonra tatbik ederiz.. Yahut: —Biz W sistemini tatbik edemeyiz... Gibi mütaaleler beyan ederek W sistemini bilir gibi görünüyorlar... Bunları okudukça iftihare diyorum.

Bizde ne çok W sistemi üleması varmış.. Miş ta haberimiz yokmuş...

FELEK

## MEVLİT

Merhum Serasker esbak Rıza Paşa mahtumu merhum Şükrü Paşa ruhuna ithaf edilmek üzere 13 Mayıs 932 cuma günü Beşiktaş'ta Sinan Paşa camiinde öğle namazına müteakip mevlidi nebevî kıraat edilecektir.

Sultan Ahmet İkinci Sulh Hukuk Hakimliğinden: Makbule Hanımın Konya vilâyetinden Yeninehir kazasında inkişaf müläzi mi şirketi sabık muhasebecisi Hasan Tahsin B. aleyhine ikame eylediği davanın muhakemesi neticesinde müddeabih 250 liranın maa faiz ve mesarifi muhakeme ve ücreti vekâlet tahsiline dair 24-3-932 tarihinde verilen kararın bir hafta zarfında temyiz edilebileceği başkâtip ihbarnamesi makama kaim olmak üzere ilân olunur.

Istanbul Asliye Mahkemesi 6 üncü Hukuk Dairesinden: Necibe Hanımın kocası Kartal Maltepesinde Menfizadelerin Akaretinde sakin iken halen ikametgâhi meç hul bulunan Kürt Şükrü ağasının aleyhine ikame olunan boşanma davasının giyaben icra kulhan muhakemesi neticesinde mumaileyhimanın boşanmalarına karar verilmiş ve bu bapdaki hükmü hari 18 haziran 929 tarihli ilâmnın bir nüshası mahkeme divanhanesinde talik edilmiş olduğundan tarhihi ilândan itibaren bir ay zarfında ilâmi mezkûre itiraz edilemediği taktirde muamele kanuniye ifa edileceği ilân olunur.

## En koyu Bolşevik Merkezi.

[Baş birinci sahifede]

vet ve ihtişam ile dolu bir saray. İhtilâlciler; bir çok şeyleri yıkmışlar, bilhassa istibdadın bütün sembollerini — kıymetleri ne olursa olsun — devirmişler ve yakmışlar.. Fakat müzalece, nefis eserlere dokunmamışlar.. Bu, onların lehine kaydedilecek bir fazilettir.

Bugün (Academie des sciences) de bir resmi kabul yapıldı. Profesörler arasında, bütün dünyada tanınmış birçok simalar var. Akademinin muhtelif daireleri, müzeleri, kütüphaneleri ve her şeyi mevcut. Sovyet Rusya; kültüre, ilme çok ehemmiyet veriyor. Alimlere, ilim müesseselerine mesele hallettirmiyor, neticelerini istiyor.

Leningratta muazzam bir Avrupa şehri hali var. Halkın kıyafetinde, duruşunda, konuşuşunda hususî bir kibarlık var. Bize şehri gezdiriyor.

Leningrad şûrası reis muavinini Madam Buğdanof ile bir arabada idim. Bu tesadüfen istifade ederek hayatı hakkında kendisinden malûmat aldım: Dört seneden beri Sovyet Şûrasında reis muavininimiş.. İhtilâlden evvel fakir bir aileye mensup imiş.. Bu harekete karışmış, liyakat göstermiş.. Onu muhtelif müesseselerin başına koymuşlar.. Erkeklerden iyi idare etmiş.. "Neva," nehrinin bir köprüsünü geçiyoruz. Madam Buğdanof sol tarafta muaz zam bir fabrikayı gösterdi: "Bu bir mensucat fabrikasıdır. İşte ben bu fabrikanın müdürü idim!," dedi. Bu kadın hayata atıldıktan sonra boş durmaması, mütemadiyen çalışmış, yaşama bakmamış, hayat ve mesleği için muhtaç olduğu bilgiyi almak için birkaç mektepte bile okumuş...

Bu akşam Büyük tiyatroya davetliyiz: Otellodan bir parça, bir balet ve galiba ihtilâle ait birer perdelik üç şey gösterecekler. Madam Buğdanof dedim ki: "Moskovalılar, Operaların Leningrad tiyatrosundan iyi olduğunu söylüyorlar. Leningrad'lılar ise bunun aksi-i ni iddia ediyorlar. Hakikat hangi tarafta?," Leningrad'ın Sovyet reis muavinini hanım cevap verdi:

—Bunu benden beklemeyiniz. Ne olsa ben bitaraf olamam. Moskova tiyatrolarını operasını gördünüz. Bu akşam da bizimkini göreceksiniz. Mukayese etmek ve hüküm vermek size düşer. Hakikatin ne tarafta olduğunu bu gece ben sizden soracağım!..

Bu mevsimde Leningrad'ın sanki gecesi hiç yok.. Akşama doğru ortalık kararıyor, bir müddet öyle devam ediyor ve yeniden aydınlık başlıyor. Yarın da buradayız. Gece yarısından sonra Moskova'ya ve oradan Sivastopola hareket edeceğiz.

Siirt Meb'usu

MAHMUT

## Başvekil Hariciye vekili dün akşamki trenle Ankaraya gittiler

[Baş birinci sahifede]

dostluğundan bahsedilmiştir. Saat 15 buçuk kadar devam eden ziyafetin sonlarına doğru fırka komutanı Rüşti Paşa tarafından şu nutuk irat edilmiştir: — "Muhterem Kızlırdı müesseselerini bu sofrada, aramızda görmekle büyük bir sürur duyuyoruz. Sizi, Türk ordusu namına selâmlar, hoşgeldiniz, derim. Paşa Hazretleri, Kızlırdı'nun samimi selâmlarını bize getirmek lütfunda bulundular. Biz de çok haklı olarak zaten bunu bekliyorduk. Çünkü, asırlardan beri birbirine yakın olan iki milletin doğurduğu ordular da birbirini tanırlar. Harbi umumden sonra, nasıl ki, biz, Türk ordusu memleket müstevli olan emperyalist ordularla, diğer taraftan muhalefet ve irtica unsurlarile mücadele ve mecbur kaldıysak, Kızlırdı da kendi cepheleinde aynı şekil de boğuştu. Bu iki esbab iki ordunun birbirlerini vusmesine âmil olmuştur. Çok yazık ki, vaktimiz dardır, size istediğimiz gibi ikrâm edemedik. Bu sözlerim şekil ve etiket icabı değildir. İnanız ki, ruhtan "elen samimi ifadelerdir. Sözlerine nihayet verirken, muhterem misafirlerimizden rica ediyorum ki, ordumuzdan da Kızlırdıya selâm götürünüz; şerhli Başvekilimize oraya yaptığınız yüksek tezahürattan dolayı memnuniyet ve tahassüslerimizi beraber götürünüz."

Rüşti Paşanın bu nutku, Sovyet konsoloshanesi tercümanlarından biri tarafından Rusçaya tercüme edilerek alkışlanmıştır ve müteakiben muzikann çaldığı enter nasyonel ve istiklâl marşları a-yakta dinlenmiştir.

Ferik Fokin Yoldaşın nutku Rüşti Paşanın nutkuna misafir Kızlırdı müesseselerinden Ferik Fokin Yoldaş cevap vererek cüzümle sunları söylemiştir: — "Türk ordusunun bize gösterdiği yüksek mihamnâvazlığı hiç bir zaman unutmayacağız. Ben de sizin gibi memnunun ve Kızlırdı namına şunu diyorum: Türk ordusunun şerefi ve gayet yüksek tarihi ve bilhassa istiklâl harbinde gösterdiği ifade edilemeyecek kadar büyük kahramanlığı şerefine ve Türk ve Kızlırdı larının şerefi ve kahraman kumandanları şerefine içiyorum."

Fokin Yoldaşın nutku da Türkçeye tercüme edilerek alkışlanmıştır, ziyafet pek samimi ve neşeli bir hava içinde nihayet bitmiştir.

Ziyafeti müteakip İsmet Paşa Hazretleri Tefvik Rüşti ve Muhiddin Beyler Rus misafirlerle birlikte halkın alkışları arasında otomobile Tokatliyan'dan ayrılarak Perapalasta avdet etmiştir.

## Ziyaretler

Perapalasta İtalya sefiri Baron Aloizi Cenapları İsmet Paşa, Hz. ni ziyaret ederek Roma'ya vakti olacak seyahate dair görüşmüştür. Kendi arzusu ile tekaüde

Tuz inhisarı İstanbul başmüdürlüğünden: 44x26 5 eb'adında 2/5 İngiliz libresi ağırlığında (8) Arğaç ve (8) eriği birinci nevi Jütan mamul iki parmak genişliğinde mavi çizgili ve kenarları kıvrılmış, çifte dikişli katranlı veya katransız (25000) adet Kalküte çuvalı pazarlıkla satın alınacaktır. Taliplerin 12-5-932 perşembe günü saat on beşte İstanbul Tuz inhisarında müteşekkil mübayaat komisyonuna müracaatları ilân olunur. (1962)

İstanbul Sıhhi Müesseseler Mübayaat komisyonu riyasetinden: Akliye ve asabiye hastaneleri için lüzumu olan -17- kalem ilâç 17-5-932 salı günü saat 14 te pazarlık suretille satın alınacaktır. Taliplerin ve evsafını anlamak isteyenlerin mezkûr komisyonuna müracaatları ilân olunur. (1964)

sevkedilen ve hükümetimiz erkânına veda eylemek üzere bulunan Avusturya sefiri M. Auguste Kral Cenapları da Perapalasta Başvekilimiz ziyarete eylemiştir. M. Auguste Kral, ayrıca Hariciye vekilimiz de Tokatliyan'da ziyarete bulunmuştur.

Fransız sefiri Conte de Chamberun Cenapları da dün Tokatliyan'da Tefvik Rüşti Beyi ziyarete etmiştir.

## Ankaraya hareket

İsmet Paşa Hz. ve refakatlerindeki zevat saat 17 de Perapalasta otomobillerle ayrılarak Dolmabahçe'ye gitmişler, oradan Sakarya motorü ile Haydarpaşaya geçmişler ve halkın alkışları arasında Ankaraya hareket eylemişlerdir. Haydarpaşada asker ve Polis müfrezeleri resmi selâmı ifa etmişlerdir. Tesyide vali Muhiddin, muavini Fazlı, Polis müdürü Ali Rıza, şehrimizde bulunan mebuslar, erkânı müllkiye ve askeriyeye hazır bulunmuşlardır.

## Roma seyahati

Başvekilimiz, Tefvik Rüşti, Recep ve Ali Beyler ve gazetecilerle birlikte ayın 22 sinde şehri mize avdet edecek ve buradan Loid Triyestino'nun hususî bir va puru ile Brendizi tarikle Roma'ya gideceklerdir.

## Gruzia dönüyör

İsmet Paşa Hz. ni şehrimize getiren Gruzia vapuru bugün saat 11 de, Odesa'ya hareket edecektir. Misafir Sovyet heyeti askeriyesi, dünkü ziyafetten sonra mihamdamlarile birlikte otomobillerle İstanbul ve Beyoğlu tarafında bir gezinti yapmışlar, geceyi Perapalasta geçirmişlerdir. Kendilerine Türkiye Tüving klübü tarafından İstanbul resimlerini havi zarif albümler hediye edilmiştir. Heyet te bugün Gruzia va puru ile Rusyaya dönecektir.

## M. Suriç

İsmet Paşa, Hz. ile birlikte Moskova'ya gitmiş olan Rus sefiri M. Suriç bu ay nihayetinde şehrimize avdet edecektir.

## Rusların hediyeleri

Kızıl ordunun ordumuza hediye ettiği kamyon ve saire de kısmen Gruzia vapurile gelmiş ve dün karaya çıkarılmıştır.

Istanbul 5 inci İcra Memurluğundan: Bir deynin temini istifa sı zımında hapsedilen ve paraya çevrilmemiş mukarrer bulunan hane eynası 19 Mayıs 932 tarihinde müsadif perşembe günü saat 13 den itibaren Beyoğlu Tarlabası Altın Bakkal sokak 27 No. lu hane önünde birinci arttırması yapılacaktır.

Talıp olanların yevmi mahalli mezkûr mahallinde hazır bulunan memuruna müracaatları ilân olunur.

## RADYO

## Bugünkü program

İSTANBUL, — (1200 m.) 18 gramofon, 19,5 İstüdyo heyetile birlikte Hayriye Hanım, 20,5 konferans, 21 İstüdyo heyetile birlikte Belkis Hanım, 22 orkestra.

BÜKREŞ — (394 m.) 20,40 gramofon, 21 orkestra, 21,45 şarkı konseri.

BELGRAT — (429 m.) 20,5: konferans 21,30 konser

ROMA — (441 metre) 21 gramofon, 21,45 muhtelif konser, 22,30 "Çok yazık" isiminde bir piyes.

PRAG — (488 m.) 20 Milli tiyatrodan naklen "Libuse" operası.

VIYANA, — (517 m.) 10,10 opera hakkında bir konferans, 21 halk şarkıları, 22,30 akşam konseri.

BUDAPEŞTE — (550 m.) 20,15 şarkı konseri, 21,15 orkestra.

VARŞOVA — (1411 m.) 20, 35 gramofon, 21,15 hafif musikî, 22,35 komedi, 23,30 dans havaları.

BERLİN — (1635 m.) 20 Bugünkü Rusya nedir mevzuu etrafında bir konferans, 21 Hamburg tan naklen konser.

## Tenorların Kralı RICHARD TAUBER

Bugün 2 1/2 den itibaren

MAJİK sinemasında

Büyük Varyete

Büyük cazibeli operetinde.

Bu akşam

ASRİ SİNEMADA

Senenin büyük trajediyeni

MARY KARR tarafından

BİR ANNENİN

GÖZ YAŞLARI

Perde aralarında, zengin

varyete numaraları

Dübuliye 20 kurus

Bugün matinelere den itibaren

Artistik sinemasında

Pariste Birinci mükafatı

kazan

Altın Kalp

(Jean de la Lune)

filmini görünüz

RENE LEFEBVRE

ve halkı meınun edecek

MICHEL SİMON ve ko-

medi Fransızden

MADELEINE RENAUD

tarafından

## Yangın Hayat Nakliye Kaza Otomobil

## ANADOLU

SİGORTA ŞİRKETİ

Teşkilâtı tamamen Türktür Müessesî İş Bankasıdır

ADRES: 4 üncü Vakıf Han

Telefon: 20531

Telgraf: İmtiyaz

## MÜJDE

## Bel Vü Bahçesinde

Alaturka saz heyeti

Bugün Açılmıştır.

## İstanbul Deniz levazımı

satılma komisyonundan:

Ton Saat

6000 Rekompote kömürü Pazarlıkla ihalesi: 16-5-932

Pazartesi günü 13,5

2510 Rekompote kömürü: Pazarlıkla ihalesi: 16-5-932

Pazartesi günü 14,5

3160 Lazamarin kömürü : Pazarlıkla ihalesi : 16-5-932

Pazartesi günü 15,5

Yukarıda cins ve mikdarı yazılı üç kalem maden kömürünün evvelce kapalı zarf usulile yapılan münakaşalarında verilen fiatlar Vekâleti Celilece hattı itidalde görülmediğinden hizalarında ki günlerde pazarlıkla münakaşaları icra edilecek olan mezkûr kömürleri daha mütedil fiatlarla vermeğe talip olanların münakaşası günü ve saatinde muvakkat teminatlarile birlikte Kasımpaşa Deniz Levazım Satılma Komisyonuna müracaatları. (1950)

## Satılık dükkân hissesi

Eminönü malmüdürlüğünden:

Sultanahmette Feruzağa mahallesinin Divanyolu caddesinde eski 137 yeni 143 N.lı dükkânın nisf hissesi dört sene ve dört mü savı taksitte ödenmek şartile 1135 lira bedeli muhammen üzerinden açık arttırma usulile satılacaktır. İhalesi 26 Mayıs 932 perşembe günü saat on bir buçukta Eminönü malmüdürlüğünde yapılacaktır. (1712)

## Milliyet'in Romanı: 8

## Eve Düşen Yıldırım!

Nahit Sırrı

Çok boğuk bir sesle bu sözü haykırdıktan sonra, Namık dışarıya fırlamıştı. Güneşin ziyası ile hâlâ her taraf parlaktı içinde yanyordu: Evde belki on dakika bile kalmamıştı. Ve Namık öyle büyük bir dehşete gark olmuştu ki, Onları, çok tenha kurlarda uzanıp güya kitap okumağa giden mücrimleri aramak artık hatırına gelmedi. İnce su taraflarına, kosaşar gibi admlarla gitti. Oraya kadar, müthiş haberi verecek kalbinin zulmetlerine, bu müthiş pencereyi açan kadından uzaklaşmak için gitmiş, koşmuştu, Macarların açtıkları gazinomu bir bahçeğe girdi. Kendisinden başka hiç bir müsteri yoktu. İsmarladığı ve el sürmediği bir bira şişesinin önünde saatlerce düşünürdü.

du. Çılgın bir aşk ve ihtirasla seviyor ve kuskanyordu. — 5 —

Sait ilk gündün beri Muazzezi sevmişti. Fakat onu bilecek ve istiyerek, mücadelesiz, ıztırapsız, sevdiği için mest ve bahtiyar ola olma sevdi.

Hayatında hiç bir macera geçirmemiş değildi. Hemen üç seneden beri uzun boyu, geniş omuzları ve güzel yüzü ile Taghan — Saman pazarı arasında ki kalabalık yolda yürüdükçe, bağındaki mektepli kasketine rağmen her yaştaki kadımların iftihatlar ve vaatler gönderen nazarlarıyla karşılanmış, bu nazarların arkasından gitse uzun zaman bilmediği sırrı öğreneceğini anlamıştı. Fakat gitmeğe cesaret edemiyor, genç kızlarla yapılan seyranslara ha-

yordu. Hayatına hemen ilk giren kadın bir bar kadını olmuştu.

Bundan sekiz ay evveldi. Sınıftaki zengin bir müteahhiddin daha mektep sıralarında böyle âlemlerin kurdu geçinen oğlu, kendisini Zühâl bari denilen bir yere götürmüştü. Bu, memurin kooperatifinin bulunduğu noktadan az ileride ve so kak içersinde ufak bir yerdi. Büyük memur ve müteahhidinden her türlü esnaf çıraklarına ve inşaat amelesine kadar sınıf sınıf ve çeşit çeşit halkıa hıncımlık dolmuş bir yer. Ve yarım çaplık, çoğu sanki maske takmış gibi boyalı birçok kadın. Bunların arasında elektriğin lütfukâr ziyasına ve türlü boyanın hilesine rağmen yine kırkında görünecek kadar yaşlılar, vesveseli ev hanımlarını bile hizmetçi olarak tutmakta mahzur görmeyecekleri derecede çirkinleri vardı. Fakat bir kaç tanesi de zararsız, hattâ her tanesi oldukça güzeldi. Kadımlar bu yere ilk defa o-

erkekle pek alakadar olmuşlar, Saidin arkadaşını hemen hepsi tanıdığı için yanlarına gelecek ahbablık etmişlerdi. Hele bir tanesi, kısaca boylu ve esmer, belki biraz yaşlı, lâkin işveli ve güzel gözlü bir kadın, Saide adeta musallat olmuş, kendisini zorla: — Pek az biliyorum, utanırım,, Tarzındaki itirazlarına ehemmiyet vermeden bir kaç dansa kalkmağa mecbur etmişti. Bir müddet sonra da, hemen hepsinin perdeleri inik localardan birine üç erkekle beraber çekilip gittiği halde, kendisine dans etmek üzere iki kerre daha aşağı indi. Ve her inişinde daha sarhoş, daha lâubalı ve daha çapkın, başını Saidin omuzuna, göğsüne dayayıp onu temaslarla tamamen kazanmağa çalışarak türlü şey söyledi. Üç defa da şampanyaya meyva yollamıştı.

Garson ârsız ârsız gülerek: — Hayriye Hanım'dı demiş, geniş ve dolu kadehleri, yemiş tabaklarını önüne koymuştu. Şampanyayı Saidin bu ilk

— Karı sana abayı yaktı! diyordu. Saat saat bir buçukta: — Artık gitmiyelim mi? dedi. Fakat öteki razı olmadı: — Acele ne yahu? Mademki bende kalacaksın. Babana yalan uydurmak meselesi de yok!

— Epey geç değil mi? — Dur bakalım ne olacak? Hayriye mükemmel surette tutuldu bu işte her halde sana ekmeğ var!

Ekmeğ, bu ne tuhaf bir tabirdi? Zaten Sait te kalkıp gitmeği pek kat'i bir şekilde, ısrarla istemiyş değildi. Saat iki buçukta barnı ışıkları birden kısılp herkes çıkmağa hazırlandıği zaman, belki de biraz acınarak yerinden kalktı. Arkadaş dedi ki: — Hayriye — "Dışarıda bekleyin!" diye işaret ediyor.

Sait o zaman locaya baktı. Perde artık kapalı değildi. Şampanya için ikisi şişman ve biri âdeta ihtiyar 3 erkeğin birisi, garsonun dayadığı hesap pusulası hakkında herifle münakaşalara girişmişti, öteki ikisi de Hayriye ve hararetili hararetili bir-

loca kapısının önünde başını sallıyor, omuzlarını silkiyordu. Artık hiçte neş'eliye, mülfefite benzemiyor, eski yaltaklıklarını tamamen bırakmış görünüyordu. İki genç vestiyerden şapkalarını alırlarken, Hayriyeyi birden bire yanlarında buldular. Sırtında bir manto, başında siyah bir tül vardı. — Beni İstanbul pasthanesinde bekleyin!" diye fısıldadıktan sonra hızla uzaklaştı.

Saidin böyle işlerde pişkin olan arkadaşları yavaşa: — Biz ağrılaşalım," dedi, orada şapkasını ve pardesüsünü bir türlü bulamadığı için vestiyere çıkan bir adamla ağınalığa başladı. Bir dakika sonra, Hayriyeye şampanyaya içiren o üç kişi merdivenden indiler.

—TuvAllah müstahakımı versin, pişî pişine doksan bir lira kaptırdık! diye homurdanıyordu.

Sait o zaman güçlüğünün zafere karşısında derin bir gurur duyuyordu.

— 6 —



## İnşaat Sahipleri! Paranızın Kıymetini Biliniz!

Sekiz kuruşa yarı kıremidi varken, dört ay evvel 11 kuruşa satılan ecnebi kıremidini bugün 16 kuruşa almakta zarardan başka bir fayda yoktur.

Zira Kütahya kıremitlerle ecnebi kıremitleri arasında metanet ve sair evsafça hiç fark olmadığı, hattâ Kütahya kıremidinin bir iki noktadan Marsilya kıremidine faik bile olduğu fennî tahlil raporlarıyla sabit olmuştur.

**Kütahya Kıremidi 927 senesi 9 Eylül İzmir sergisinde altın madalya almıştır.**

**Istanbul satış deposu: Galata kalafat yeri No. 74 Telefon; Beyoğlu 4298**

Istanbul'un en nezihten aile mecması olan

## ÇİFTLİK PARKI

Yarımdan itibaren her akşam gece yarısına kadar Şehrimizin rağbet ve teveccühünü kazandıran en maruf Hanım ve Beylerden mürekkep muhteşem saz heyeti ve ayrıca mükemmel Cazband

### KILARIÇ OTELI

EŞYASININ MÜZAYEDE İLE BÜYÜK SATIŞI

13 Mayıs cuma günü devam edecektir.

Bu günkü perşembe günü RIZAYI TARAF EYİN ile satış muamelesi yapılacak ve bütün eşya, biblolar ve evvelce teşhir edilmeyen şeyler teşhir edilecektir. Bilhassa mükellef salon takımı, mükemmel yatak odaları marketeri mobilyalar, emsalsiz avizeler, meşhur tablolar ve çatal, Krisofel kaşık ve bıçak takımları, kristallar, yatak ve sofa takımları, elektrik buzdolapları, matbah takımları ve saire ve saire mevkiî furuhta vaz'edilmiştir.



Askeri Matbaa Müdürlüğün den:

Ankara'da Büyük Erkânhar biye matbaası için şehri 100 lira ücreti maktua ile aşağıdaki işleri yapabilecek bir usta imtihan edilerek alınacaktır. (1) Li toğraf el tezgâhında renkli ve renksiz kılışeleri hazırlayabilmek. (2) Bu kılışeleri litograf makinelerinde tabetmek. (3) Çinko levhalara fotoğraf yardımı ile işi çekmek. (4) Bu çin ko levhaları Lito ve Ofset makinelerinde tabetmek. (5) Fi-reze makinesile taş üzerinde ka lıplar yapmak. (6) Çin-ko levhaları silmek grenlemek. (7) Bütün bu makineleri kur-mağa ve sökmeğe muktedir ol-mak. Taliplerin Mayısın 21 inci cumartesi günü imtihan olmak üzere Ankara'da Büyük Erkân harbiye onuncu şube müdiriye-tine müracaatları. (1960)

Tayyare Cemiyeti Ankara Umumi Merkezinden:

Türk Tayyare Cemiyetinin Anka-rada Opera meydanında yapacağı Tayyare Şehitleri abidesinin inşaatı yirmi gün müddetle ve kapalı zarfla münakaşaya konulmuştur. Talip o-lanlar şartname ve teferuatını yir-mi Türk lirası mukabilinde Türk Tayyare Cemiyeti Umumi Merke-zinden tedarik edebilirler. İhale 21 Mayıs cumartesi günü saat on be-Şte Tayyare Cemiyetinin Ankara'daki Umumi Merkezinde yapılacaktır.

### Dikkat:

931 senesi Temmuzunda bu maksat için hazırlanan ve satıl-nan şartname ve teferuatı kâ-milen değiştirilmiştir.

## Ankara Millî Sanayi Sergisinde Büyük Muvaffakiyet Kazanan



Istanbul ve Ankara  
Satış Mağazaları

21 Mayıs Cumartesi günü  
açılıyor

## Hayvanat ve Emtiai Umumiye Tüccarlarının nazarı dikkatine:

Ayvacak Belediye Riyasetinden;

Her sene mayısın 26 ıncı günü Ayvackta Gemedere mevkiin de küşat edilerek beş gün devam eden hayvanat ve Emtiai um-miye panayırı bu sene de vakti muayyeninde açılacaktır. Teşrif edecek hayvanat ve emtiai umumiye tüccarlarile ziyaretçilerin memnun kalacağı ilân olunur. (1923)

## Emniyet sandığı müdirliğinden:

Makbule, Mevhibe Rabia, Vedia, Radife, Saffet; H. larla Ri-fat; Şevket; İskender, Safa B. lerin müşteriken, 5994 ikraz nume-ralı borç senedi mucibince Bakırköyünde Cevizlik mahallesinde eski Telgraf sokağında 19 numaralı haneyi terhin suretile Sandı-ğımızdan istikraz eyledikleri dört yüz yirmi yedi lirann vadesin-de ödenmediğinden dolayı mezkûr emlak satılığa çıkarılarak ilân varakasile ihbarnamenin tebliği için icra kılman tahkikat netice-sinde hissedarlıardan Makbule, Mevhibe Rabia H. ların elyevm Tiran Harbiye mektebi müdürü Banoş Hamdi B. nezdinde ve Ri-fat Beyin yine Tiran Sıhhiye müdürü bulunduğu ve Vedia H. mın da mumaileyh Rifat B. nezdinde ikamet ettiği anlaşılmış ise de, mahalli mezkûr Konsolosluğumuz vesatetile kendilerine tebliğât icrası için yapılan muhaberat ve teşebbüsümüz neticesiz kalmış ve mezkûr emlakın 26 Mayıs 932 tarihinde kat'i kararımı çekil-mesi mukarrer bulunmuş olduğundan borç tamamen ödenmediği takdirde bilmüzeyede satılacağı Hukuk Usul Kanununun meva-di mahsususına tevfikân tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

## Istanbul Deniz levazım satılma komisyonundan:

Adet 5000 Muhtelif cins ve muhtelif pusta eğe açık münakasası 21/5/1932 Cumartesi günü saat 10,5 da.  
Deniz Levazım Ambarı ihtiyacı olan ve yukarıda mikdarı ya-zılı eşyaların hizasındaki gün ve saatte açık münakasası icra olu-nacağından şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve talip olanların muvakkat teminatlarını İstanbul Defterdarlığı vezne-sine yatırarak alacakları makbuz ile birlikte münakasa gün ve saatinde Kasımpaşada Deniz Levazım Satılma komisyonuna müracaatları. (1677)

## Evkaf müdiriyeti ilânları

Kıymeti muhammenesi

Lira K. 183 14 (266) arşın (29 santim terbiinde bulunan Ana-dolukavağında Macar caddesinde (4/34) No. harap bir bap hanenin tamamı.

Balâda muharrer hane satılmak üzere dört hafta müddetle müzayedeye konmuştur. Müzayedesini Haziranın ikinci perşembe günü saat on beştedir. Talip olanların kıymeti muhammenenin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey akçelerile beraber Çemberlitaş'ta İstanbul Evkaf Müdiriyeti binasında Mahlûlât kalemine müracaatları. (1813)

Kıymeti muhammenesi

Lira 35

Aksarayda İnebey mahallesinde Tiryakihanapaşa sokağın-da Baklalıkemalettin caminin minare ve mevcut duvar taşları (te-melleri hariç olmak üzere) bir hafta müddetle müzayedeye kon-muşdur. Müzayedesini Mayısın on sekizinci çarşamba günü saat on beştedir. Talipler kıymeti muhammenenin yüzde yedi buçuğu nis-betinde pey akçelerile beraber Çemberlitaş'ta İstanbul Evkaf Müdiriyeti binasında Mahlûlât kalemine müracaatları ilân olu-nur. (1968)

## Büyükada'da Kiralık Yalı

Mobilyalı 6 oda, bol suyu Nizam, Fabrika sokağı No. 8

## SATILIK PIYANO

Mükemmel Maundan bir Ameri-kan piyanosu satılıktır. Görmek ve almak isteyenlerin Nişantasında İn-giliz mektebi yanındaki hanede Eğ-li Beye müracaat etmeleri mercu-dur. Telefon. B. O. 4117.

## Istanbul Belediyesi ilânları

Fatih Belediye şubesi müdiriyetinden: Samatyada inşası mükerrer olan deniz hamamının şeraiti veçhile inşa ve icarî müzayadeye vaz edilmiştir. Talip olanların Haziranın 4 üncü cumartesi günü saat 14 te Daire encümenine ve şartnamesini görmek için de her gün Daireye müracaatları. (1994)

## Galatada Eski Borsa hanı altında kiralık dükkânlar

Galatada Fermencilerde 15/165 N. dükkân: Teminat 59,5 Lira  
" Karaköy caddesinde 11/18 N. " : " 166,5  
" Fermenciler " 16/163 N. " : " 58,5  
" Karaköy " 10/16 N. " ve bir oda: " 225  
" Fermenciler " 17/161 N. " : " 67,5

Yukarıda yazılı dükkânlar pazarlıkla bir seneden üç seneye kadar kiraya verilecektir. Talip olanlar tafsilât almak için her gün Levazım müdürlüğüne ve pazarlık için de teminat makbuzunu veya mektubu ile 16-5-932 pazartesi günü saat on beşe kadar Daimî Encümenine müracaat etmelidirler. (1988)

Kadıköy Belediye Şubesinden: 106 lira 74 kuruş bedeli keşifli İkbaliye mahallesi Borulu maslak sokağı adı piyade kaldırımının açılış münakasa ile ihalesi 12-5-932 perşembe gününe talik edilmiştir. Taliplerin yevmi mezkûrda saat on buçukta teminat akçesi makbuzunu hâmilen daire encümenine müracaatları ilân olunur. (1989)

Kadıköy Belediye Şubesinden: Bedeli keşifli 180 lira 60 kuruş Kızıltoprak'ta Hasan Kâhya sokağı adı kaldırım tamiratının açılış münakasa ile ihalesi 12 Mayıs 932 perşembe gününe talik edilmiştir. Taliplerin yevmi mezkûrda saat 10 buçukta teminat akçesi makbuzlarını hâmilen daire encümenine müracaatları ilân olunur. (1990)

Usküdarıda Salı telkesi sokağında metruk mezarlık arsasının pazarlıkla satılacaktır. Talip olanlar tafsilât almak için her gün Levazım müdürlüğüne ve pazarlık için de 38 lira teminat makbuzunu veya mektubu ile 16-5-932 pazartesi günü saat on beşe kadar Daimî Encümenine müracaat etmelidirler. (1993)

Keşif bedeli 3079 lira 40 kuruş olan Selâmiçeşme - Maltepe yolu: Teminat 23  
" " 545 " 86 " Beyoğlu 26 ıncı " 41  
" " 444 16 " " " 9 ncu " 33,5  
" " 322 4 " " " Efdalzade medresesi " 24,5

Yukarıda yazılı inşaat münakasaya konmuştur. Talip olanlar tafsilât almak ve keşif evrakını görmek üzere her gün Levazım müdürlüğüne ve ihale günü 2-6-932 perşembe günü de teminat makbuz veya mektubu ile saat on beşe kadar Daimî Encümenine müracaat etmelidirler. (1987)

## Devlet Demiryolları idaresi ilânları

2-9. IV 932 tarihlerinde müzayedesini icra kılman, Mülğa Eyalet kılma deposundaki bin kalemi müteceviz muhtelif eşyaların ihalei katiyeleri 19-V-932 tarihine müsadif perşembe günü saat 10 da aynı mahalde icra kılacaktır. % 10 yüzde ondan aşağı ol-mamak şartile müzayedede bedelâtını tezyide talip olanların yevmi mezkûrda H.P. mağazasına müracaatları ilân olunur. (1984)

## Emniyet sandığı müdirliğinden:

Satu H. mın 7245 hesap numaralı borç senedi mucibince Anadoluhisari Kavağında Taşiskele sokağında eski 13/1 yeni 42 nume-ralı bir haneyi terhin suretile Sandığıımızdan istikraz eylediği iki yüz yirmi beş lirann vadesinde ödenmediğinden dolayı satılığa çıkarılarak, ilân varakasile beraber ihbarnamenin tebliği için icra kılman tahkikat neticesinde mumaileyhanın vefat ettiği ve mirasçılarından Ahmet Nuri Beyin Halihazır ikametgâhının meçhul olduğu anlaşılmış ve mezkûr emlakın 14 mayıs 932 tarihinde kat'i ihalesinin icrası mukarrer bulunmuş olduğundan Hukuk U-sul Kanununun madde mahsususına tevfikân tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

Herkesin tedarik edilmesini teminen

## SATI

buz dolapları için yapmakta olduğu veresiye muamelâtını 18 Ay Vadeye Çıkarmıştır.

Fiatı modeline göre 525 Liradan başlar Elektrik şirketi markası ne olursa olsun, buzdolabına sahip müşterilerine. 0/0 75 TENZİLÂTI

İcap ettiren hususî bir tarife tatbik etmektedir.

## PANORAMA

### BAHÇESİ AÇILIYOR

Bu akşam 18 den itibaren her akşam HİKMET RIZA HANIMIN iştirakile alaturka musiki heyeti icrayı terennüm edecektir

Bir sene için müteber ve fiatı 3 lira olan

## HİZMET

şirketinin iskonto kartlarını hamil olanlar katalogumuzda isimleri zikredilen muhtelif mağaza ve müessesatının her hangi birinde mübayaatlarını pazarlık ettikten sonra % 5 ilâ 20 nispetinde bir iskontoya nail olmak hakkı haiz ider.

**Bahahlıkla Mücadele!! -- Masrafınızda Mühim Tenzilât!!**

Beyoğlu 1939 numeroya telefon ettiğinizde HİZMET şirketi size hemen bir katalog gönderecektir. Katalogda bine yakın mağaza münderiçtir.

## HİZMET

Galata, Voyvoda Han No. 3